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1. Vzpomenete si na své
první hodinky? Máte sen,
co se hodinek týká?

2. Jste dochvilní? Nebo
pro vás minuta či hodina
není žádná míra?

Hodinky přinášejí do našeho
života řád. Někomu z nás i do-
chvilnost. Promnohé předsta-
vovaly první hodinky vstup
do světa dospělých. S hodin-
kami jsou od dětství spojené
věty, za kterými je čas. Pama-
tujete přece ty ostré pohledy
rodičů. „To nevíš, kolik už
je?“ A fráze typu: „To na tebe
máme pořád čekat?“ Nebo:
„Pohni kostrou!“ Věty sdělo-
vané nejčastěji starším souro-
zencem mladšímu při odcho-
du do školy. Svoje první ho-
dinky si většina z nás pamatu-
je právě s rituály výše uvede-
nými. Někdy bylo předání
první časomíry spojeno s Vá-
noci, jindy s prvním vysvědče-
ním, šestými narozeninami.
A protože je takové poprvé
důležité, obvykle uvízne v pa-
měti na celý život.

Jarmila Vedralová,
národní protidrogová
koordinátorka

1. První hodinky jsem do-
stala v první třídě a myslím,
že to byla československá
značka. Byly velmi malé
a moc se mi nelíbily, hlavně
jsem se již nemohla rodičům
vymlouvat na neinformova-
nost o čase, takže nadšení se
nedostavilo. Každopádně vel-
mi dobře si pamatuji nástup
digitálních hodinek, „digitál-
ky“ chtěl mít snad každý
a byl za frajera. Měly i víc
funkcí, jen vodotrysk chyběl.
Takže i já jsem si, někdy ve
čtvrté nebo páté třídě, u rodi-
čů vyprosila specificky dám-
ské, sháněly se takzvaně pod
pultem. Plastový náramek,
ve kterém byly vsazeny, jsem

hned rozbila, takže jsem ho
v tichosti lepila, čím to šlo. Ji-
nak svůj dospělý hodinkový
senmám splněný.
2. Mám ráda jasný časový

harmonogram na daný den.
I když se program často bě-
hem dne mění, nemám pro-
blém s flexibilní reakcí a sna-
žím se vždy o maximální do-
chvilnost. Na druhou stranu
nejsem ten typ, který by cho-
dil na jednání s výrazným ča-
sovým předstihem. Každo-
pádně 24 hodin na jeden den
je často docela málo.

Jakub Kohák, filmový
a reklamní režisér a herec

1. Moje první hodinky, po-
kud si dobře vzpomínám,
byly s Mickey Mousem! Na tu
dobu, kolem roku 1978, ne-
skutečná bomba! Uprostřed
stojí smějící se Mickey a jeho
ruce jsou zároveň ručičky,
které ukazují čas! Mají červe-
ný plastový řemínek a jsou
natahovací. Mluvím v přítom-
ném čase, protože je stále
mám. K hodinkovým snům
bych uvedl, že jsem nedávno
zaznamenal, že se prodaly ho-
dinky, které nosil Paul New-
man. Toho jsem měl a mám
velmi rád. A tak jsem si uvě-
domil, že je pro mě důležité
spíše, kdo je nosil, nějaká je-
jich historie než to, o jaký jde
typ nebo jak jsou drahé.
Nicméně kdybych měl něja-
ké říct, tak Patek Philippe.
Protože tuhle značku měla
ráda moje máma. Můj čistě
osobní výběr by byl: IWC
Schaffhausen, Pilot’s watch
Chronograph nebo IWC Por-
tugieser Parpetual Calendar
Moonphase, případně nějaké
breitlingy.
2. Bohužel se mi občas sta-

ne, že se opozdím, ale ne-
mám to rád. Snažím se držet
pravidla „lépe být na schůzce
o hodinu dříve než o minutu
později“.

Vojtěch Resler, fotograf
věcí, lidí i událostí

1. Pokud si dobře vzpomí-
nám, mé první hodinky byly
Made in GDR, značka Ruhla.
Bylo mi devět let, kolem mě
měli hodinky jen dospělí a já
také po nějakých toužil. Tak
jsem je dostal. Kdybych si
mohl teď vybírat, tak se mi
líbí třeba hodinky od Meister
Singer s jednou ručkou. V sou-
časnosti nosím Apple Watch
a jsem spokojený. Dokonale
řídí můj život.
2. Když si dohodnu něco na

čas, jsem tam dřív. Sám totiž
nedochvilnost nemám rád.
Kdo chodí pozdě, ten pohrdá
ostatními.

Martin Karlík, rozhlasák,
lodní kapitán a průvodce

1. Svoje první hodinky
jsem dostal asi ve třech le-
tech. Byly dětské, digitální.
Nešly. Čas tam byl jen natiště-
ný. Na základní škole jsem
měl plastové digitálky. Sen
jsem si splnil. Nepotřebuju
hodinky za sto tisíc, mám
nyní ručičkové hodinky
Casio, které se nabíjejí solár-
ní energií. Takže neměním
baterku ani je nemusím nata-
hovat. Občas ale pošilhávám
po českých primkách.
2. Jelikož pracuji v rádiu,

kde je často potřeba přesnost
na sekundy, chodím většinou
včas. Kdyžmámzpoždění tře-
ba jen dvě nebo tři minuty,
už se cítím špatně, i když

vím, že to většinou ten druhý
neřeší. Ale z rádia mám
prostě zvyk být přesný na mi-
nutu.

Mardoša, baskytarista
a spoluzakladatel hudební
skupiny Tata Bojs

1. Svoje první hodinky
jsem dostal ve třetí třídě.
Byly, tuším, sovětské. O těch
se tenkrát říkalo, že jsou nej-
lepší a nejrychlejší. Mým
snem jsou ovšemměsíční ho-
dinky. To by bylo něco jako
sluneční hodiny, ale šly by
v noci.
2. Nedochvilnost nesná-

ším. Zvlášť u sebe. Na druhé-
ho rád počkám, ale když vím,
že někdo čeká na mě, jsem
z toho v nervu. Snažím se ve-
jít alespoň do akademické
čtvrthodinky. Ale někdy se
bohužel dostanu i mimo tuto
bezpečnou akademickou
půdu.

Martin Patřičný, dřevový-
tvarník a spisovatel

1. Bůh ví, z jakého důvodu
jsem toužil mít hodinky znač-
ky Prim. Tehdy ty nejlevnější
stály tři sta korun, šetřil jsem
si na ně ze skromného kapes-
ného. Místo cesty tramvají
jsem běhal a nosil papír do
sběrny. Kilogram se tehdy vy-
kupoval za dvacet haléřů, ta-
kovou minci už dnes ani ne-
máme. Jak dlouho jsem papír
do sběru nosil, si už nepama-
tuji a zvláštní je, že si nepa-

matuji už ani, jak a kde jsem
hodinky kupoval. Sloužily mi
ovšem řadu let.
2. Nemám rád čekání, pro-

to jsem dochvilný, jak jen to
jde.

Dominik Dvořák, špičkový
pilot závodních bobů

1. Hodinky řeším stejně
jako oblečení, patří to k sobě.
Na svoje první hodinky si ale
nevzpomenu, to už je hodně
dávno. A hodinkový sen?
I díky tomu, že jezdíme závo-
dit do Svatého Mořice ve Švý-
carsku, jsou to určitě ro-
lexky, klasika. Ale to by člo-
věk musel být hodně za vo-
dou. Momentálně mám gar-
miny, které využívám záro-
veň v rámci tréninku, což je
dnes pro sportovce už v pod-
statě nezbytnost.
2. Ty bláho, musím se při-

znat, že jsem. PH, HAL, PUR
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Kohákovy první „časy“

Čas Martina Patřičného

Už bez vodotrysku 5x METRO

Fotka je zastavený čas

Kapitán a rozhlasák Karlík

Mardoša umí čekat MAFRA

S časem závodí MAFRA

Moje první hodinky. Jako děti
jsme milovali hlavně ty digi

Děti a hodinky

4
Hodináři i pedagogové říkají,
že pojem a měření času
začne dítě chápat přibližně
ve čtyřech letech. Svěřit dítěti
hodinky k nošení je nejvhod-
nější při nástupu do školy.
Měly by být lehké, mohou
být ručičkové či digitální, ale
doporučují se bateriové. Jed-
nak nemusí dítě myslet na je-
jich natahování a jednak ani
nestrhne „péro“.
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Sběratelství je neodolatelná
vášeň. Muž, říkejme mu tře-
ba Vladimír, dokáže o hodin-
kách, které sbíral, vyprávět
hodiny a hodiny. O tom, jak
k jednotlivým exemplářům
přišel, jaké měly kousky
v jeho sbírce osudy, jak ho na-
plňovalo i jenom to, když je
víkend co víkend ošetřoval
a prohlížel. Z pochopitelných
důvodů jeho přesnou identi-
tu neuvádíme.

Vybavíte si ještě své první
hodinky z dětství?
Vzpomínám si na jedny,

které mi dali a já je ze zvěda-
vosti rozmlátil kladivem. Jest-
li z nich vyskáčou pružinky
a kolečka. Vyskákaly. Moje
první náramkové byly výcho-
doněmecké značky Ruhla.
Vzpomínám si ještě na Prim
sport.Měl jsem je hodně dlou-
ho, podobaly se vzdáleně švý-
carským rolexkám. Každý,
kdo měl Prim sport, měl tak
trochu i rolexky. Byly velice
kvalitní.

Odkud přišel impulz sbírat
hodinky?
Kapesní hodinky, které

jsem zdědil po tátovi. Ten je
zase zdědil po svém otci. Jme-
novaly se Doxa. Uvnitř je vyry-
to: Na památku na rok 1914.
S těmi jsem začal. Od nich se
vyvíjel můj zájem o čas, o to,
jak hodinky vznikaly. Zjistil
jsem, že to byl jeden z nejzají-
mavějších technických obo-
rů své doby. Začal jsem proto
sbírat stejný typ hodinek.

Kde se hodinky hledají?
Jsou různé burzy, eBay,

lidé nabízejí hodinky na in-
ternetu, pak jsem chodil po
starožitnictvích. Sbíral stále
jeden typ, řekl bych „obyčej-
ných hodinek“.

Mohl jste ale narazit na
podvodníky, kteří nabízejí
nadhodnocený kus, ne?
Nekupoval jsem v začát-

cích za žádné obrovské sumy.
Tři nebo pět tisíc. Niklové ho-
dinky, podobné těm dědečko-
vým. Po roce jsem jich měl
tak dvacet. Narazil jsem na
sběratele a tam se to opravdu
rozběhlo. Kupoval jsem od
něho nějaké hodinky a on mi
řekl: „Proč sbíráte tyhle ho-
dinky? Proč nesbíráte něco
opravdu zajímavého?“ Prý ty
hodinky, které mám, pro-
dám zase za ty tři čtyři tisíce.
Ale kdybych sbíral kusy, kte-
rých je jen pár nebo jsou jedi-
né, jaké třeba uvidím jen jed-
nou v životě… Protože jsem
měl v ten okamžik nějaké

prostředky, vrhl jsem se na
atypické kapesní hodinky.
Šel jsem dál historicky, funkč-
ně, esteticky a materiálově.

Vracím se znovu k tomu,
že je možné nebezpečí,
kdy sběratel naletí.
Za celou dobu se mi to ne-

stalo. Zahraniční sběratelé
jsou opatrní. Když sběratel
nabídne mosazné hodinky
jako zlaté, tak se to v jeho
hodnocení na internetu obje-
ví a už nikdy nic neprodá.
Myslím, že se všichni snaží
o hodinkách, které nabízejí,
podat co nejvíc informací,
aby se pak nestalo, že někdo
řekne: „Heleďte, tvrdil jste,
že jsou z roku 1800, ale ony
jsou z roku 1900.“ Netvrdím,
že se to nestane někde na tr-
žišti, ale sběratel, který sbírá,
už ví, na co se má zaměřit.

Jak široký je okruh sběra-
telů v Česku?
To opravdu nevím. Sběra-

telství je určitý druh podivín-
ství. Sběratel zaprvé lže.
Nebo spíš bych řekl, že blafu-
je. Nemyslím tím, že by lhal
obecně, ale lže třeba doma.

Manželce?
Ano. Koupí za třicet, doma

ale poví, že to bylo za deset.
Manželka by těžko překous-
la, že nepojedete na dovole-
nou, ale že on má hodinky.

Žena také neřekne muži,
že kabelka stála dvacet…
To ano, ale u hodinek,

o kterých mluvíme, se už jed-
ná o jiné cifry. A zadruhé. Sbě-
ratelé si lžou navzájem. Kaž-

dý chce přesvědčit toho dru-
hého, jak je šikovný a jak na-
koupil zamálo. Abymu ostat-
ní záviděli, jakéměl štěstí. Co
je také pro sběratele typické,
že řada z nich, místo toho,
aby si užívali, vrací peníze vy-
dělané prodejem některých
kousků zase zpět do dalších
sbírek. Ilustrační příklad, ne-
týká se hodinek, ale vláčků.

Pán měl jedinečnou kolekci
mašinek a vagonků, každý
kousek stál desetitisíce, na-
shromáždil sbírku snad za tři
miliony. Taky říkal, že sehnal
vagonek za deset, ve skuteč-
nosti byl třikrát dražší. Na ná-
jem měli, ale nikam moc ne-
jezdili, nežili si na vysoké
noze. Jenže pán znenadání
umřel – a co s vláčky. Vdova
nabídla vláčky starožitníko-
vi, se kterým se znali. On znal
jejich reálnou cenu. Byl solid-
ní a řekl jí, že na takovou in-
vestici nemá. Neřekl však, ko-
lik to představuje. Paní si pro-
to dala na internet inzerát.
A někdoméně upřímný, vyču-
ránek, jí nabídl dvě stě nebo
tři sta tisíc korun, což jí při-
padlo jako obrovská suma,
a sbírku mu prodala. Obra-
tem se na internetu tahle sbír-
ka vláčků objevila za ty třimi-
liony korun. To říkám jako
doplnění odpovědi na otáz-
ku, jestli je možné se napálit.

Tomu bych rozuměl.
Samozřejmě, ale slušný člo-

věk vás nenatáhne takovým
způsobem. Je logické, že sbě-
ratelé po sbírkách a exemplá-
řích z pozůstalostí pátrají ne-
ustále. Sběratel je člověk, kte-
rý si ráno sedne k počítači
a sedí u něho do oběda. Zadá
si kategorii, kterou shání,
píše, sleduje, dopisuje si. Tak-
že často narazí na něco, co je
levné a kdy prodávající netu-
ší, co vlastně má.

Je hodinářský svatý grál,
po němž všichni pátrají?
To je důvod, proč já jsem se

sbíráním hodinek skončil.
Jenže jsem dospěl k uzlové-
mu bodumíry.

Co uzlový bod míry je?
Vědomí, že dál nemůžeš,

dál to nejde. Že chceš, ale už
na to nemáš. Tomě tak zasáh-
lo, že jsem skončil. Objevil
jsem hodinky, o nichž jsem
věděl, že pro mě je to ztrace-
ná záležitost. To byl ten můj
zlatý grál.

Konkrétně?
Kapesní hodinky z roku

okolo 1700. Byly osázené bri-
lianty za čtyři karáty a zřej-
mě v jediném exempláři. Pak
nějaká malba, byly zlaté.
Cena byla, no, musel bych
prodat dům, kdybych homěl.
A ještě by to bylo málo. Neří-
kám, že by mě to zlomilo, ale
věděl jsem, že jsem všeho do-
sáhl už mi chyběla motivace.

Měl jste kromě již jmeno-
vaných kusů nějaký oprav-
du unikát?
Znáte rčení „ty bys asi

chtěl hodinky s vodotrys-

kem“? Já je měl. Nejsou úpl-
ně starožitné, ale stále jemož-
ná vyrábějí ve Švýcarsku.
Jsou na nich hýbající se posta-
vy, jsou dokonce s budíkem
a nejsou levné. Na těch, které
jsem měl já, byl jezdec na
koni, na ruce měl orla, kůň
stál u studny, u které selka to-
čila rumpálem, orel na ruce
jezdce se lehce hýbal, kůň
skláněl hlavu do studny a do
ní vytékala voda. Tu předsta-
vovala skleněná vrtulka, vy-
tvářela pocit, že teče voda. Co
vím, stávaly kolem sto tisíc
korun. Jiné hodinky zase
mají třeba komplikovaný hra-
cí strojek, který začne hrát,
když vás probouzí. Na jiných
zase najdete hýbající se posta-
vičky, které provozují sex.
Prostě pornografie našich
předků.

Na hodinkách jsou asi láka-
vé i jejich osudy.
Každé hodinky nějaký

mají, jen ho nemusíte znát
a zjistit. Mám jeden zcela oby-
čejný příběh. Ředitel firmy,
ve které jsem pracoval,mi vy-
právěl svůj životní příběh.
Jeho otec udal svého otce ho-
dináře, tedy jeho dědečka. Ně-
kdy po válce dědeček o všech-
no přišel, ale zase to byl on,
který toho mého nadřízené-
ho vychovával, amělimezi se-
bou silný vztah. Mě napadlo
hledat hodinky toho dědeč-
ka. Jestli nejsou nějaké s jeho
jménem. Byl to obyčejný ho-
dinář z Rakovníka. A já jsem
opravdu objevil hodinky
Omega s jeho jménem na ci-
ferníku. Náhodou. Napsal
jsem dotyčnému, který je na-
bízel, stejný e-mail, jaký před-
tím napsal ten potomek hodi-
náře z Francie. Pán se zacho-
val šlechetně, nijak toho ne-
zneužil. To nebyly nijak vzác-
né a drahé hodinky, ale měly,
nejen z mého pohledu, silný
příběh. Ten den, kdy mi ho-
dinky přišly, jsem je dal do
hezké krabičky a svému šéfo-
vi je věnoval.

To byl zřejmě hodně
naměkko.
Chlap, kterému bylo něja-

kých pětašedesát, se rozbre-
čel. Neřekl ani slovo, jen měl
slzy v očích. To byl proměpří-
běh, co všechno se mu v tu
chvíli asi prohnalo hlavou.
Každé hodinky mají svůj pří-
běh, jen ho ale málokdy člo-
věk vypátrá. Nejsem ani Co-
lombo, ani Maigret.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Unikátní kapesní hodinky patří mezi znalci k nejvyhledávanějším. MAFRA

Sběratel: Příběhy hodinek
dojmou k slzám i chlapy
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Sběratelství je neodolatelná
vášeň. Muž, říkejme mu tře-
ba Vladimír, dokáže o hodin-
kách, které sbíral, vyprávět
hodiny a hodiny. O tom, jak
k jednotlivým exemplářům
přišel, jaké měly kousky
v jeho sbírce osudy, jak ho na-
plňovalo i jenom to, když je
víkend co víkend ošetřoval
a prohlížel. Z pochopitelných
důvodů jeho přesnou identi-
tu neuvádíme.

Vybavíte si ještě své první
hodinky z dětství?
Vzpomínám si na jedny,

které mi dali a já je ze zvěda-
vosti rozmlátil kladivem. Jest-
li z nich vyskáčou pružinky
a kolečka. Vyskákaly. Moje
první náramkové byly výcho-
doněmecké značky Ruhla.
Vzpomínám si ještě na Prim
sport.Měl jsem je hodně dlou-
ho, podobaly se vzdáleně švý-
carským rolexkám. Každý,
kdo měl Prim sport, měl tak
trochu i rolexky. Byly velice
kvalitní.

Odkud přišel impulz sbírat
hodinky?
Kapesní hodinky, které

jsem zdědil po tátovi. Ten je
zase zdědil po svém otci. Jme-
novaly se Doxa. Uvnitř je vyry-
to: Na památku na rok 1914.
S těmi jsem začal. Od nich se
vyvíjel můj zájem o čas, o to,
jak hodinky vznikaly. Zjistil
jsem, že to byl jeden z nejzají-
mavějších technických obo-
rů své doby. Začal jsem proto
sbírat stejný typ hodinek.

Kde se hodinky hledají?
Jsou různé burzy, eBay,

lidé nabízejí hodinky na in-
ternetu, pak jsem chodil po
starožitnictvích. Sbíral stále
jeden typ, řekl bych „obyčej-
ných hodinek“.

Mohl jste ale narazit na
podvodníky, kteří nabízejí
nadhodnocený kus, ne?
Nekupoval jsem v začát-

cích za žádné obrovské sumy.
Tři nebo pět tisíc. Niklové ho-
dinky, podobné těm dědečko-
vým. Po roce jsem jich měl
tak dvacet. Narazil jsem na
sběratele a tam se to opravdu
rozběhlo. Kupoval jsem od
něho nějaké hodinky a on mi
řekl: „Proč sbíráte tyhle ho-
dinky? Proč nesbíráte něco
opravdu zajímavého?“ Prý ty
hodinky, které mám, pro-
dám zase za ty tři čtyři tisíce.
Ale kdybych sbíral kusy, kte-
rých je jen pár nebo jsou jedi-
né, jaké třeba uvidím jen jed-
nou v životě… Protože jsem
měl v ten okamžik nějaké

prostředky, vrhl jsem se na
atypické kapesní hodinky.
Šel jsem dál historicky, funkč-
ně, esteticky a materiálově.

Vracím se znovu k tomu,
že je možné nebezpečí,
kdy sběratel naletí.
Za celou dobu se mi to ne-

stalo. Zahraniční sběratelé
jsou opatrní. Když sběratel
nabídne mosazné hodinky
jako zlaté, tak se to v jeho
hodnocení na internetu obje-
ví a už nikdy nic neprodá.
Myslím, že se všichni snaží
o hodinkách, které nabízejí,
podat co nejvíc informací,
aby se pak nestalo, že někdo
řekne: „Heleďte, tvrdil jste,
že jsou z roku 1800, ale ony
jsou z roku 1900.“ Netvrdím,
že se to nestane někde na tr-
žišti, ale sběratel, který sbírá,
už ví, na co se má zaměřit.

Jak široký je okruh sběra-
telů v Česku?
To opravdu nevím. Sběra-

telství je určitý druh podivín-
ství. Sběratel zaprvé lže.
Nebo spíš bych řekl, že blafu-
je. Nemyslím tím, že by lhal
obecně, ale lže třeba doma.

Manželce?
Ano. Koupí za třicet, doma

ale poví, že to bylo za deset.
Manželka by těžko překous-
la, že nepojedete na dovole-
nou, ale že on má hodinky.

Žena také neřekne muži,
že kabelka stála dvacet…
To ano, ale u hodinek,

o kterých mluvíme, se už jed-
ná o jiné cifry. A zadruhé. Sbě-
ratelé si lžou navzájem. Kaž-

dý chce přesvědčit toho dru-
hého, jak je šikovný a jak na-
koupil zamálo. Abymu ostat-
ní záviděli, jakéměl štěstí. Co
je také pro sběratele typické,
že řada z nich, místo toho,
aby si užívali, vrací peníze vy-
dělané prodejem některých
kousků zase zpět do dalších
sbírek. Ilustrační příklad, ne-
týká se hodinek, ale vláčků.

Pán měl jedinečnou kolekci
mašinek a vagonků, každý
kousek stál desetitisíce, na-
shromáždil sbírku snad za tři
miliony. Taky říkal, že sehnal
vagonek za deset, ve skuteč-
nosti byl třikrát dražší. Na ná-
jem měli, ale nikam moc ne-
jezdili, nežili si na vysoké
noze. Jenže pán znenadání
umřel – a co s vláčky. Vdova
nabídla vláčky starožitníko-
vi, se kterým se znali. On znal
jejich reálnou cenu. Byl solid-
ní a řekl jí, že na takovou in-
vestici nemá. Neřekl však, ko-
lik to představuje. Paní si pro-
to dala na internet inzerát.
A někdoméně upřímný, vyču-
ránek, jí nabídl dvě stě nebo
tři sta tisíc korun, což jí při-
padlo jako obrovská suma,
a sbírku mu prodala. Obra-
tem se na internetu tahle sbír-
ka vláčků objevila za ty třimi-
liony korun. To říkám jako
doplnění odpovědi na otáz-
ku, jestli je možné se napálit.

Tomu bych rozuměl.
Samozřejmě, ale slušný člo-

věk vás nenatáhne takovým
způsobem. Je logické, že sbě-
ratelé po sbírkách a exemplá-
řích z pozůstalostí pátrají ne-
ustále. Sběratel je člověk, kte-
rý si ráno sedne k počítači
a sedí u něho do oběda. Zadá
si kategorii, kterou shání,
píše, sleduje, dopisuje si. Tak-
že často narazí na něco, co je
levné a kdy prodávající netu-
ší, co vlastně má.

Je hodinářský svatý grál,
po němž všichni pátrají?
To je důvod, proč já jsem se

sbíráním hodinek skončil.
Jenže jsem dospěl k uzlové-
mu bodumíry.

Co uzlový bod míry je?
Vědomí, že dál nemůžeš,

dál to nejde. Že chceš, ale už
na to nemáš. Tomě tak zasáh-
lo, že jsem skončil. Objevil
jsem hodinky, o nichž jsem
věděl, že pro mě je to ztrace-
ná záležitost. To byl ten můj
zlatý grál.

Konkrétně?
Kapesní hodinky z roku

okolo 1700. Byly osázené bri-
lianty za čtyři karáty a zřej-
mě v jediném exempláři. Pak
nějaká malba, byly zlaté.
Cena byla, no, musel bych
prodat dům, kdybych homěl.
A ještě by to bylo málo. Neří-
kám, že by mě to zlomilo, ale
věděl jsem, že jsem všeho do-
sáhl už mi chyběla motivace.

Měl jste kromě již jmeno-
vaných kusů nějaký oprav-
du unikát?
Znáte rčení „ty bys asi

chtěl hodinky s vodotrys-

kem“? Já je měl. Nejsou úpl-
ně starožitné, ale stále jemož-
ná vyrábějí ve Švýcarsku.
Jsou na nich hýbající se posta-
vy, jsou dokonce s budíkem
a nejsou levné. Na těch, které
jsem měl já, byl jezdec na
koni, na ruce měl orla, kůň
stál u studny, u které selka to-
čila rumpálem, orel na ruce
jezdce se lehce hýbal, kůň
skláněl hlavu do studny a do
ní vytékala voda. Tu předsta-
vovala skleněná vrtulka, vy-
tvářela pocit, že teče voda. Co
vím, stávaly kolem sto tisíc
korun. Jiné hodinky zase
mají třeba komplikovaný hra-
cí strojek, který začne hrát,
když vás probouzí. Na jiných
zase najdete hýbající se posta-
vičky, které provozují sex.
Prostě pornografie našich
předků.

Na hodinkách jsou asi láka-
vé i jejich osudy.
Každé hodinky nějaký

mají, jen ho nemusíte znát
a zjistit. Mám jeden zcela oby-
čejný příběh. Ředitel firmy,
ve které jsem pracoval,mi vy-
právěl svůj životní příběh.
Jeho otec udal svého otce ho-
dináře, tedy jeho dědečka. Ně-
kdy po válce dědeček o všech-
no přišel, ale zase to byl on,
který toho mého nadřízené-
ho vychovával, amělimezi se-
bou silný vztah. Mě napadlo
hledat hodinky toho dědeč-
ka. Jestli nejsou nějaké s jeho
jménem. Byl to obyčejný ho-
dinář z Rakovníka. A já jsem
opravdu objevil hodinky
Omega s jeho jménem na ci-
ferníku. Náhodou. Napsal
jsem dotyčnému, který je na-
bízel, stejný e-mail, jaký před-
tím napsal ten potomek hodi-
náře z Francie. Pán se zacho-
val šlechetně, nijak toho ne-
zneužil. To nebyly nijak vzác-
né a drahé hodinky, ale měly,
nejen z mého pohledu, silný
příběh. Ten den, kdy mi ho-
dinky přišly, jsem je dal do
hezké krabičky a svému šéfo-
vi je věnoval.

To byl zřejmě hodně
naměkko.
Chlap, kterému bylo něja-

kých pětašedesát, se rozbre-
čel. Neřekl ani slovo, jen měl
slzy v očích. To byl proměpří-
běh, co všechno se mu v tu
chvíli asi prohnalo hlavou.
Každé hodinky mají svůj pří-
běh, jen ho ale málokdy člo-
věk vypátrá. Nejsem ani Co-
lombo, ani Maigret.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Unikátní kapesní hodinky patří mezi znalci k nejvyhledávanějším. MAFRA

Sběratel: Příběhy hodinek
dojmou k slzám i chlapy
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V přízemí rodinné-
ho domku na Žiž-
kově pracuje Vác-
lav Reischl. Jako ti-
síce jiných se zami-
loval do starých čes-
koslovenských ho-
dinek značky Prim.

Ani kolečko nebo ručky na-
zmar. Jak už to u mnoha lidí
v této zemi bývá, z původně
koníčku se nakonec stala
opravdová profese. Co je po-
zoruhodné, z nemalé části se
to týká hodinářů. To je pří-
běh žižkovského kluka.

Jako jiní se začal i on pídit
po zajímavých kouscích a sbí-
rat je. A jako mnozí z tako-
vých nadšenců pro primky
nezůstal jen u sbírání, ale pus-
til se i do jejich oprav.
Nejdřív pro sebe, ale pak zjis-
til, že o dobře „zrekonstruo-
vané“ primky z druhé ruky je
enormní zájem, hlavně mezi
mladšími lidmi. Až se z toho
stala jeho každodenní práce
a obživa.

Může za to babička
„Někdo se zhlédl v retro

vlně, někdo chce udělat ra-
dost rodičům a pořídí nové
staré primky jako dárek. V té-
hle zemi asi není rodina, kde
by se, alespoň někde v šuplí-
ku, nějaké hodinky vyrobené
u nás ještě v éře Českosloven-
ska nenašly,“ říká na začátku
našeho setkání Václav.
Na počátku jeho současné

profese byly, jak už to tak
bývá, první hodinky. Václav
je dostal až v osmnácti od ba-
bičky, která je měla zase od
svého tatínka a nechala je
pro svého vnuka opravit. „Do
té doby jsem o primkách
vlastně vůbec nevěděl, jsem
ročník 1993 a ta firma po
roce 1989 na delší čas za-
padla, přišla konkurence ze
Západu i z Východu. A v té
době jsem začal tyhle hodin-
ky sbírat,“ popisuje Václav za-
čátky. V současnosti obsahu-
je kolekce sedmnebo osm set
exemplářů z přibližně tisícov-
ky typů, které továrna za
svou historii od padesátých
let vyprodukovala v milio-
nech kusů.
„Pokud si někdo nekoupil

sovětské hodinky, které se
k nám jako jedny zmála dová-
žely, nebo z východního Ně-
mecka Ruhla a Glasshütte.
Zvláště ty druhé byly s prim-
kami srovnatelné, možná ně-
které i lepší. Glasshütte je ale
příklad toho, jak může výro-
ba vstát z mrtvých, dneska se
veměstě vyrábějí značky, kte-

ré patří možná některé do de-
sítky těch nej na světě,“ přidá-
vá něco i o jiných hodinkách.
Jenže jen sbírání bylo pro

mladého hodináře málo. Zjis-
til, že o legendární značku je
mezi lidmi, nejen mladšími,
velký zájem, a tak se před
pěti lety pustil do jejich
oprav a renovací. A stalo se to
jeho obživou. „Nejsem vyuče-
ný hodinář, ale s vyučeným
hodinářem spolupracuji, on
je garantem, že neodvádíme
amatérskou práci.“ On sám
hodinky také opravuje, léta
koukal těm zkušenějším pod
ruce. Výhodou je, že primky
nikdy nemívaly složité kom-
plikace (v hodinářském slova
smyslu se nejedná o pro-
blém, ale o složitější mecha-
nismus doplňující základní
funkci hodinek), maximálně
datumovku. „Nebo datumov-

ku s ukazatelem dne v týdnu,
které se však nedostaly do sé-
riové výroby a ve sbírcemi do-
sud chybí,“ přiznává žižkov-
ský hodinář.

Při opravách pomáhají
hodinářské „mrtvolky“
Václavovo podnikání se

ubírá dvěma směry. Shání sta-
ré hodinky a ze součástek,
kterých se dá stále sehnat
dost a dost, je doplňuje, opra-
vuje a následně prodává přes
e-shop. „Před rokem jsme to
doplnili o repase, to zname-
ná, že vy pošlete svoje hodin-
ky a my je vyčistíme, opraví-
me, uvedeme do stavu, který
se blíží, s ohledem na mož-
nosti, původnímu stavu
a jsou funkční,“ vysvětluje
Václav Reischl.
Jak se po hodinkách pátrá?

Václav říká, že má dobré

a dlouholeté známosti mezi
lidmi, kteří se zabývají vyklí-
zením pozůstalostí. Tam jich
prý bývá nejvíc. A potom i ba-
zary nebo bleší trhy. Osobní
vizitýrování bazarů nebo
blešáků patří prý k minimál-
ně polovině pracovní náplně
Václava Reischla.
Náhradní díly nevyrábí,

vždycky se jedná o původní
díly. Buď ze zásob, které ně-
kde někomu zbyly ze zruše-
ného hodinářství, nebo dopl-
ňuje renovované hodinky
z „mrtvolek“, kusů, jež už ne-
stojí za opravu a slouží jen na
náhradní díly. „Výhodou je,
že mnohé díly z různých
strojků jsou vzájemně zastu-
pitelné. Některé strojky,
zvláště ty z poloviny šedesá-
tých let, se do hodinek dávaly
ještě v prvních letech po revo-
luci, takže jich je stále velké

množství,“ rekapituluje Vác-
lav současně i znalosti o znač-
ce, čísla a data sype doslova
z rukávu. Co je také plusem
pro jeho práci, je celkový po-
čet hodinek značky Prim, kte-
rých vzniklo ještě za éry Čes-
koslovenska přes třináct mi-
lionů, takže zásobárna jak
pro renovaci, tak pro zásobní
díly je stále obrovská.
Vedle shánění celých hodi-

nek zabere úsilí i čas právě
shánění původních náhrad-
ních dílů. Například originál-
ní sklíčka má Václav od hodi-
náře, který odešel do důcho-
du a činnost ukončil. „Koupil
jsemod něho desetitisíce sklí-
ček všech velikostí.“ Se sklíč-
ky na dámské hodinky je to
prý snazší, většinou stačí roz-
leštit původní sklíčko. Pán-
ské hodinky dostávaly víc za-
brat,muži jsou prý podle Vác-
lava k hodinkám obecně
méně šetrní. Nebo alespoň
v případě starých primek bý-
vali. „Pánské bývají většinou
napadrť, co se sklíček týká.“
Některé sklíčka, která se pů-
vodně vyráběla v Pardubi-
cích, jsou ale už jen obtížně
sehnatelná.

Když mládeži už nestačí
hodinky v mobilu
Klientela malé žižkovské

firmy Prostě Prim je jiná než
například sběratelé ze známé
facebookové komunity. „To
jsou sběratelé, jako jsem já,
mnozí si hodinky také sami
opravují. Ti, kteří si pořizují
naše renovované kusy, netou-
ží pak po dalších a dalších de-
sítkách sbírkových kusů. Ku-
pují si je na běžné nošení, za-
milovali se do nějakého typu.
Někdy si sami napíší, jestli
máme ten a ten typ, nebo če-
kají, co zrenovujeme a dáme
na web,“ říká Václav. Často
čekají na unikátnější typy,
velký zájem je ale i o dámské
hodinky. Ty tvoří přes polovi-
nu všech prodejů renovova-
ných časomír. Jediné, co si
Václav dovolí, že některým
hodinkám dává názvy, nene-
chává jim jen originální po-
jmenování podle výrobního
čísla. „Za to někdy od skal-
ních příznivců dostávám co
proto.“
Klientela se pohybuje hlav-

ně ve věkové hranici 25 až
35 let. „S primkami nevyrost-
li, ale lidem se líbí, že jsou čes-
ké, že ta značka má nějaký
příběh,“ připomíná hodinář-
ský renovátor zákaznickou
nostalgii. Vintage vlna letí
i v této branži. U některých se
jedná také o omrzení moder-
ními časomírami. Nestačí jim
kontrolovat čas jen na mobi-
lu nebo neustále naslouchat
pokynům chytrých digitál-
ních hodinek.Čekají na nový život. Hodinky minulých generací lákají na ty současné.
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V přízemí rodinné-
ho domku na Žiž-
kově pracuje Vác-
lav Reischl. Jako ti-
síce jiných se zami-
loval do starých čes-
koslovenských ho-
dinek značky Prim.

Ani kolečko nebo ručky na-
zmar. Jak už to u mnoha lidí
v této zemi bývá, z původně
koníčku se nakonec stala
opravdová profese. Co je po-
zoruhodné, z nemalé části se
to týká hodinářů. To je pří-
běh žižkovského kluka.

Jako jiní se začal i on pídit
po zajímavých kouscích a sbí-
rat je. A jako mnozí z tako-
vých nadšenců pro primky
nezůstal jen u sbírání, ale pus-
til se i do jejich oprav.
Nejdřív pro sebe, ale pak zjis-
til, že o dobře „zrekonstruo-
vané“ primky z druhé ruky je
enormní zájem, hlavně mezi
mladšími lidmi. Až se z toho
stala jeho každodenní práce
a obživa.

Může za to babička
„Někdo se zhlédl v retro

vlně, někdo chce udělat ra-
dost rodičům a pořídí nové
staré primky jako dárek. V té-
hle zemi asi není rodina, kde
by se, alespoň někde v šuplí-
ku, nějaké hodinky vyrobené
u nás ještě v éře Českosloven-
ska nenašly,“ říká na začátku
našeho setkání Václav.
Na počátku jeho současné

profese byly, jak už to tak
bývá, první hodinky. Václav
je dostal až v osmnácti od ba-
bičky, která je měla zase od
svého tatínka a nechala je
pro svého vnuka opravit. „Do
té doby jsem o primkách
vlastně vůbec nevěděl, jsem
ročník 1993 a ta firma po
roce 1989 na delší čas za-
padla, přišla konkurence ze
Západu i z Východu. A v té
době jsem začal tyhle hodin-
ky sbírat,“ popisuje Václav za-
čátky. V současnosti obsahu-
je kolekce sedmnebo osm set
exemplářů z přibližně tisícov-
ky typů, které továrna za
svou historii od padesátých
let vyprodukovala v milio-
nech kusů.
„Pokud si někdo nekoupil

sovětské hodinky, které se
k nám jako jedny zmála dová-
žely, nebo z východního Ně-
mecka Ruhla a Glasshütte.
Zvláště ty druhé byly s prim-
kami srovnatelné, možná ně-
které i lepší. Glasshütte je ale
příklad toho, jak může výro-
ba vstát z mrtvých, dneska se
veměstě vyrábějí značky, kte-

ré patří možná některé do de-
sítky těch nej na světě,“ přidá-
vá něco i o jiných hodinkách.
Jenže jen sbírání bylo pro

mladého hodináře málo. Zjis-
til, že o legendární značku je
mezi lidmi, nejen mladšími,
velký zájem, a tak se před
pěti lety pustil do jejich
oprav a renovací. A stalo se to
jeho obživou. „Nejsem vyuče-
ný hodinář, ale s vyučeným
hodinářem spolupracuji, on
je garantem, že neodvádíme
amatérskou práci.“ On sám
hodinky také opravuje, léta
koukal těm zkušenějším pod
ruce. Výhodou je, že primky
nikdy nemívaly složité kom-
plikace (v hodinářském slova
smyslu se nejedná o pro-
blém, ale o složitější mecha-
nismus doplňující základní
funkci hodinek), maximálně
datumovku. „Nebo datumov-

ku s ukazatelem dne v týdnu,
které se však nedostaly do sé-
riové výroby a ve sbírcemi do-
sud chybí,“ přiznává žižkov-
ský hodinář.

Při opravách pomáhají
hodinářské „mrtvolky“
Václavovo podnikání se

ubírá dvěma směry. Shání sta-
ré hodinky a ze součástek,
kterých se dá stále sehnat
dost a dost, je doplňuje, opra-
vuje a následně prodává přes
e-shop. „Před rokem jsme to
doplnili o repase, to zname-
ná, že vy pošlete svoje hodin-
ky a my je vyčistíme, opraví-
me, uvedeme do stavu, který
se blíží, s ohledem na mož-
nosti, původnímu stavu
a jsou funkční,“ vysvětluje
Václav Reischl.
Jak se po hodinkách pátrá?

Václav říká, že má dobré

a dlouholeté známosti mezi
lidmi, kteří se zabývají vyklí-
zením pozůstalostí. Tam jich
prý bývá nejvíc. A potom i ba-
zary nebo bleší trhy. Osobní
vizitýrování bazarů nebo
blešáků patří prý k minimál-
ně polovině pracovní náplně
Václava Reischla.
Náhradní díly nevyrábí,

vždycky se jedná o původní
díly. Buď ze zásob, které ně-
kde někomu zbyly ze zruše-
ného hodinářství, nebo dopl-
ňuje renovované hodinky
z „mrtvolek“, kusů, jež už ne-
stojí za opravu a slouží jen na
náhradní díly. „Výhodou je,
že mnohé díly z různých
strojků jsou vzájemně zastu-
pitelné. Některé strojky,
zvláště ty z poloviny šedesá-
tých let, se do hodinek dávaly
ještě v prvních letech po revo-
luci, takže jich je stále velké

množství,“ rekapituluje Vác-
lav současně i znalosti o znač-
ce, čísla a data sype doslova
z rukávu. Co je také plusem
pro jeho práci, je celkový po-
čet hodinek značky Prim, kte-
rých vzniklo ještě za éry Čes-
koslovenska přes třináct mi-
lionů, takže zásobárna jak
pro renovaci, tak pro zásobní
díly je stále obrovská.
Vedle shánění celých hodi-

nek zabere úsilí i čas právě
shánění původních náhrad-
ních dílů. Například originál-
ní sklíčka má Václav od hodi-
náře, který odešel do důcho-
du a činnost ukončil. „Koupil
jsemod něho desetitisíce sklí-
ček všech velikostí.“ Se sklíč-
ky na dámské hodinky je to
prý snazší, většinou stačí roz-
leštit původní sklíčko. Pán-
ské hodinky dostávaly víc za-
brat,muži jsou prý podle Vác-
lava k hodinkám obecně
méně šetrní. Nebo alespoň
v případě starých primek bý-
vali. „Pánské bývají většinou
napadrť, co se sklíček týká.“
Některé sklíčka, která se pů-
vodně vyráběla v Pardubi-
cích, jsou ale už jen obtížně
sehnatelná.

Když mládeži už nestačí
hodinky v mobilu
Klientela malé žižkovské

firmy Prostě Prim je jiná než
například sběratelé ze známé
facebookové komunity. „To
jsou sběratelé, jako jsem já,
mnozí si hodinky také sami
opravují. Ti, kteří si pořizují
naše renovované kusy, netou-
ží pak po dalších a dalších de-
sítkách sbírkových kusů. Ku-
pují si je na běžné nošení, za-
milovali se do nějakého typu.
Někdy si sami napíší, jestli
máme ten a ten typ, nebo če-
kají, co zrenovujeme a dáme
na web,“ říká Václav. Často
čekají na unikátnější typy,
velký zájem je ale i o dámské
hodinky. Ty tvoří přes polovi-
nu všech prodejů renovova-
ných časomír. Jediné, co si
Václav dovolí, že některým
hodinkám dává názvy, nene-
chává jim jen originální po-
jmenování podle výrobního
čísla. „Za to někdy od skal-
ních příznivců dostávám co
proto.“
Klientela se pohybuje hlav-

ně ve věkové hranici 25 až
35 let. „S primkami nevyrost-
li, ale lidem se líbí, že jsou čes-
ké, že ta značka má nějaký
příběh,“ připomíná hodinář-
ský renovátor zákaznickou
nostalgii. Vintage vlna letí
i v této branži. U některých se
jedná také o omrzení moder-
ními časomírami. Nestačí jim
kontrolovat čas jen na mobi-
lu nebo neustále naslouchat
pokynům chytrých digitál-
ních hodinek.Čekají na nový život. Hodinky minulých generací lákají na ty současné.
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Renovuje podle „bible“
Někdo si pořídí oživených

kousků víc, aby měl na každý
týden v měsíci jiný podle sty-
lu oblečení.

Vzorem k renovaci je kni-
ha, kterou kdysi hodinářská
společnost vydala a kde najde-
te všechny typy od 50. až do
90. let minulého století. „Přes
to vlak nejede, vzhled musí
vždy odpovídat tomu, co je
v knize! V tomto jsem pravo-
věrný primkař.“ Rozhodně se
nedrží nejrůznějších interne-
tových verzí, kde si amatéři
zkombinují součástky, ručky
a další díly.

Velká poptávka je také po
hodinkách, které si necháva-
ly různé organizace, závody,
ale i komunistické stranické
orgány doplnit nápisy či logy
ke speciálním příležitostem,
hlavně ke sjezdům, kdy ho-
dinky dostal každý delegát.
„Nedávno jsme měli v prode-
ji třeba myslivecké primky,
občas narazíme i na ty komu-
nistické, ale o ty mají spíše zá-
jem sběratelé než lidé, kteří
by je chtěli denně z nostalgie
nosit,“ připomíná Reischl.

Orlíky se zásadně kradly
nebo „ztrácely“

K nejcennějším ve sbírce
patří pochopitelně ikonické
Prim Orlík. „Těch bylo původ-
ně pro armádu objednáno asi
šest set, vyrobilo se tři sta,
dvě stě se průběžně ihned roz-
kradlo, protože vojáci, hlav-
ně letci, je dostávali proti pod-
pisu, byl to armádní majetek,
ale málokdo se s nimi chtěl

rozloučit,“ popisuje Václav
historické souvislosti. Vedle
zcizení se jako důvod nevrá-
cení nejčastěji uváděla „ztrá-
ta“. Letci armádní majetek
rádi zaplatili a víceméně se
s tím i počítalo. Občas se prý
objeví v nějakém výprodeji,
ale spíš na ně musí mít člo-
věk štěstí. „Já jsem se k nim
dostal přes člověka, který je
měl od svého otce a ten je

taky ukradl, z armádního
skladu, takže je to, doufám,
už promlčené,“ směje se sbě-
ratel. Původní majitel se na
nich snažil vybrousit výrobní
číslo (to bylo 65). „Naštěstí se
mu to nepodařilo,“ říká Vác-
lav Reischl.

Dokud budou součástky
V začátcích renovace se

Václav s jedněmi hodinkami

potýkal většinou celý den. Ro-
zebrat, odmastit, vykoupat
ve speciální lázni, sestavit, na-
hradit staré díly, promazat,
seřídit. Teď už se proces počí-
tá na hodiny. A jak dlouho
s renovacemi a repasemi vy-
stačí? Na rozdíl od výroby no-
vých hodinek je zásoba těch
starých originálních náhrad-
ních součástek historicky
omezená a počty jsou jednou
provždy dané.

„Zatím jich je dost za těch
deset let, co se tím zabývám,
stále se objevují. Mění se mož-
ná skladba hodinek, místo
typů z 60. a 70. let se objevují
v nabídce hodinky z pozdější-
ho období, z osmdesátých
let, generačně se to posou-
vá.“ Vyrábět si vlastní součást-
ky, na to si netroufá. Je finan-
čně nedosažitelné pořizovat
si přesné obráběcí stroje za
miliony korun.

Navíc některé součástky,
hlavně k prvním strojkům
z počátků, už nemá ani sám
novoměstský výrobce. Nevy-
platí se totiž přenastavovat
stroje kvůli výrobě jedné
malé součástky. PAVEL HRABICA

K historii patří i úlovky ze zrušených hodinářství. Bohaté zásoby dílů
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Zavolejte nám na
703 123 191 nebo
e-mail: info@sanacezdi.cz
www.sanacezdi.cz
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s vysoušením zdiva

• Objednejte si nezávazně
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Jarní
sleva

40 %

INZERCE
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Hrátky s časem
skvěle fungují v ko-
mediích, hororech
i akčních trhácích.

Asi každý alespoň jednou v ži-
votě pomyslel na to, jaké by
to bylo, kdyby se dalo cesto-
vat v čase. Deník Metro vám
přináší žebříček pěti filmů,
kde se to krapet zvrtlo. Osvěd-
čené klasiky jako Terminá-
tor, Návrat do budoucnosti či
Na Hromnice o den více však
záměrně vynecháváme. Ty-
hle pecky, kde se stejně jako
ve filmech níže pracuje
s časem kreativně, totiž už
dávno znáte.

50x a stále poprvé, 2004
SympatickáDrew Barrymo-

re, která kvůli bizarnímu úra-
zu přišla o krátkodobou pa-
měť a každé ráno zapomene
na to, co se dělo v předcho-
zích dnech. Hvězdný Adam
Sandler, jehož postava hledá
jen povyražení, se zamiluje
do zmíněné sympaťačky. 50x
a stále poprvé má v našich
srdcíchmísto hlavně za origi-
nalitu. Ačkoli v něm totiž
ono cestování časem vlastně
neprobíhá, časovou smyčku

v podobě opakujícího se dne
tu dobrovolně prožívá celá
vesnice.

Všechno nejhorší, 2017
Všechno nejhorší alias

HappyDeath Day skvěle kom-
binuje časovou smyčku s tee-
nagerskou hororovou vyvraž-
ďovačkou. Přitom ale nezapo-
míná hrát na komediální
notu. Hlavní hrdinka zde bě-
hem dne, který se zopakuje
pokaždé, když je zavražděna,
postupně prochází promě-
nou v lepšího člověka. Ano,
podobně jako ta ve zmiňova-
ných Hromnicích.

Uvězněni v čase, 2007
Španělský thriller vypráví

příběh Hectora, který se jed-
noho dne koukne do svého
dalekohledu a vidí nahou dív-
ku. Udělá ale zásadní chybu,
jde totiž prozkoumat situaci
nedaleko svého domu a při-
tom ho napadne neznámý za-
fačovaný chlápek. Následně
divák spolu s ním prožije je-
den z nejchytřejších filmů
s časovou smyčkou, jaký kdy
vznikl.

Na hraně zítřka, 2014
Adaptace japonské mangy

(klasického komiksu) se točí
okolo strašpytla Billa Cagea

(Tom Cruise), který je sou-
hrou okolností nucen navléct
si bojový exoskeleton, vyra-
zit do první linie boje smimo-
zemskou invazí a zemřít.
Cage se ale dostane do časové
smyčky a zas a znovu zažívá
den, kdy se má lidstvo napo-
sled utkat s přesilou zla
z vesmíru. Pokud jste nevidě-
li, určitě to zkuste napravit.

Triangle, 2009
Lehce béčkový horor Trian-

gle je atmosférická a napína-
vá záležitost. V ní se skupin-
ka kamarádů ocitne na zdán-
livě opuštěné lodi, odkud
není úniku. A krev tu teče
proudem. Pointu filmu zkuše-
nější divák brzy prohlédne,
film je ale prakticky nezná-
mý a plný nápadů. JAR

Putování časem se přirozeně
nevyhnulo ani české, respekti-
ve československé kinemato-
grafii.

● Cesta do pravěku (1955). Do-
dnes nepřekonaný výlet kluků
miliony let dozadu, na obyčej-
né pramici, do světa prvo-,
druho- či třetihor, mezi ptero-
daktyly a dinosaury.

● Muž z prvního století (1961).
Miloš Kopecký si zahrál člově-
ka, který se objevil v Českoslo-
vensku 508 let po vypuštění
sovětského Sputniku. Lehce
komunální satira natočená ve
chvíli, kdy kolem Země létal
Gagarin.

● Ikarie XB 1 (1963). Tak trochu
Vetřelec s předstihem půl sto-
letí. Děj se odehrává v roce
2263 a putování vesmírem si
užily ve studii velké hvězdy, ja-
kými byli Zdeněk Štěpánek,
František Smolík či Radovan
Lukavský a další. Film oceňova-
ný i v zahraničí.

● Zabil jsem Einsteina, páno-
vé… (1969). Zabít otce myšlen-
ky atomové bomby, aby lid-
stvo nepostihly škodlivé pa-

prsky, po nichž ženám rostou
vousy, podle námětu českého
sci-fi spisovatele Josefa
Nesvadby.

● Zítra vstanu a opařím se
čajem (1978). Režisér Jindřich
Polák převedl na plátno ná-
mět Josefa Nesvadby o snaze
lidí zpětně měnit dějiny. Sní-
mek s Petrem Kostkou v hlav-
ní roli je vedený v databázi
ČSFD jako komedie/sci-fi/vá-
lečný a patří k hojně reprízova-
ným filmům.

● Návštěvníci (1983). Seriál
v československo-západoně-
mecké koprodukci, ve kterém
excelovala například Dagmar
Patrasová nebo Josef Dvořák,
si ale svou one-man show za-
hrála terénní Lada Niva, pro
niž byl tento product place-
ment stejně úspěšný jako pro
Martini James Bond.

● Probudím se včera (2012).
Režisér Miroslav Šmídmajer
se vydal časem zpět s Jiřím
Mádlem v hlavní roli. Hrdina
se vrací do let před rokem
1989, aby napravil omyl
a upoutal pozornost dívky,
kterou tehdy opravdu miloval.

Podle soustavy SI je čas třetí
základní fyzikální veličina,
a to taková, která s trvale
a spojitěmění a kterou nemů-
žeme zpětně reprodukovat.
Můžeme si zpětně přehrát au-
dio- nebo videonahrávku, ale
v reálném čase ten minulý už
nikdy neobnovíme. Přesto je
čas naším celoživotním sou-
putníkem a lidstvo ho měřilo
odpradávna.

Slunce
Pohyb slunce zrodil sluneč-

ní hodiny. V Číně jsou známé
přibližně od 25. století před
naším letopočtem. V pátém
století před naším letopoč-
tem ukořistili Římané první
sluneční hodiny při tažení na
Sicílii. Jenže v Římě svítilo
slunce přece jen o něco sever-
něji (o čtyři stupně) a pod ji-
ným úhlem. Takže se dalších
99 let řídili špatnými časový-
mi údaji.

Svíčkové hodiny
V lepších kruzích se posu-

zoval uplynulý čas podle
toho, jak hořela svíce. Karel

IV. měl na svou dobu super-
moderní svíčkové hodiny.
V domácí kapli stávala velká
svíce rozdělená na 24 dílů
a zvláštní sluha vždy císaři na-
hlásil, když vosk dohořel
vždy k dalšímu znamení.

Věžní hodiny
První hodiny na věži se ob-

jevily už ve 13. století . Nemě-
ly však ručky, jen odbíjely. Až
v 17. století se začaly objevo-
vat hodiny s jednou ručkou,
pak se přidala i ta druhá. Ne-
výhodou prvních mechanic-
kých hodin byla nepřesnost,
za den se rozešly se skuteč-
ným časem až o dvě hodiny.
Proto je na věžích doplňovaly
ty sluneční.

První přesné hodiny
V roce 1736 je sestrojil ang-

lický hodinář Harrison. Parla-
ment tehdy vypsal na svou
dobu obrovskou odměnu
20 tisíc liber tomu, kdo je vy-
robí. Důvod byl nasnadě. Přes-
ný čas potřebovali mořeplav-
ci při dálkových plavbách
k určení přesné polohy, na sa-

telity se tehdy ještě spoléhat
nemohli a přesná poloha zna-
menala i to, že doplují do cíle
a nezahynou někde v nezná-
mé končině.

Hodinky na každou ruku
Náramkové hodiny upevně-

né řemínkem na ruku se zro-
dily během první světové vál-
ky. Přesný čas potřebovali ve-
dle jiných vojenských profesí
i letci, ale sahat si pro hodin-
ky na řetízku do kapsičky, na
to nebýval v tehdejších stro-
jích čas ani nálada. Tahle „vo-
jenská móda“ se rychle pře-
nesla do širokých vrstev
a brzo ovládla výrobu hodi-
nek po celém světě.

Digi! Levně!
První náramkové digitálky

vznikly v 60. letech ve Švýcar-
sku, ale hromadně je mezi
spotřebitele dostala až v roce
1969 japonská firma Seiko.
U nás na nich vydělávali hlav-
ně veksláci. V posledních le-
tech se prosazuje i jiné digi-
tální sledování času – na dis-
pleji mobilních telefonů. PH

Cesta do pravěku NFA

Připoutejte se! Míříme do budoucnosti (minulosti)!

Časové smyčky. Hrdiny filmů
trápí cestování dekádami

Čas. Milníky historie

Digitron. Znáte ho?
Chcete mít moderní designový doplněk, který navíc vy-
práví technologický příběh starý přes 66 let? Limitovaná
edice hodin Nixie od české značky Noyce Joyce je posta-
vená z číslicových výbojek, digitronů. Spojuje letitou
technologickou historii prvních displejů z 20. století s ak-
tuálními designovými trendy, které sází na retro vzhled
doplněný industriálními kovovými prvky. Digitron neboli
znakovou výbojku uvedla na trh v roce 1955 americká fir-
ma Burroughs Corporation. Hodiny Nixie od Noyce Joyce
se prodávají jako kreativní stavebnice. NOYCE JOYCE
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tem ukořistili Římané první
sluneční hodiny při tažení na
Sicílii. Jenže v Římě svítilo
slunce přece jen o něco sever-
něji (o čtyři stupně) a pod ji-
ným úhlem. Takže se dalších
99 let řídili špatnými časový-
mi údaji.

Svíčkové hodiny
V lepších kruzích se posu-

zoval uplynulý čas podle
toho, jak hořela svíce. Karel

IV. měl na svou dobu super-
moderní svíčkové hodiny.
V domácí kapli stávala velká
svíce rozdělená na 24 dílů
a zvláštní sluha vždy císaři na-
hlásil, když vosk dohořel
vždy k dalšímu znamení.

Věžní hodiny
První hodiny na věži se ob-

jevily už ve 13. století . Nemě-
ly však ručky, jen odbíjely. Až
v 17. století se začaly objevo-
vat hodiny s jednou ručkou,
pak se přidala i ta druhá. Ne-
výhodou prvních mechanic-
kých hodin byla nepřesnost,
za den se rozešly se skuteč-
ným časem až o dvě hodiny.
Proto je na věžích doplňovaly
ty sluneční.

První přesné hodiny
V roce 1736 je sestrojil ang-

lický hodinář Harrison. Parla-
ment tehdy vypsal na svou
dobu obrovskou odměnu
20 tisíc liber tomu, kdo je vy-
robí. Důvod byl nasnadě. Přes-
ný čas potřebovali mořeplav-
ci při dálkových plavbách
k určení přesné polohy, na sa-

telity se tehdy ještě spoléhat
nemohli a přesná poloha zna-
menala i to, že doplují do cíle
a nezahynou někde v nezná-
mé končině.

Hodinky na každou ruku
Náramkové hodiny upevně-

né řemínkem na ruku se zro-
dily během první světové vál-
ky. Přesný čas potřebovali ve-
dle jiných vojenských profesí
i letci, ale sahat si pro hodin-
ky na řetízku do kapsičky, na
to nebýval v tehdejších stro-
jích čas ani nálada. Tahle „vo-
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nesla do širokých vrstev
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Digi! Levně!
První náramkové digitálky

vznikly v 60. letech ve Švýcar-
sku, ale hromadně je mezi
spotřebitele dostala až v roce
1969 japonská firma Seiko.
U nás na nich vydělávali hlav-
ně veksláci. V posledních le-
tech se prosazuje i jiné digi-
tální sledování času – na dis-
pleji mobilních telefonů. PH

Cesta do pravěku NFA

Připoutejte se! Míříme do budoucnosti (minulosti)!

Časové smyčky. Hrdiny filmů
trápí cestování dekádami

Čas. Milníky historie

Digitron. Znáte ho?
Chcete mít moderní designový doplněk, který navíc vy-
práví technologický příběh starý přes 66 let? Limitovaná
edice hodin Nixie od české značky Noyce Joyce je posta-
vená z číslicových výbojek, digitronů. Spojuje letitou
technologickou historii prvních displejů z 20. století s ak-
tuálními designovými trendy, které sází na retro vzhled
doplněný industriálními kovovými prvky. Digitron neboli
znakovou výbojku uvedla na trh v roce 1955 americká fir-
ma Burroughs Corporation. Hodiny Nixie od Noyce Joyce
se prodávají jako kreativní stavebnice. NOYCE JOYCE
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Jak se z elektriká-
ře a hodinového
manžela či státní-
ho úředníka stane
šikovný hodinář?
Někdo změní profe-
si, protože musí.

Existují tací, kteří kvůli své
vášni obětují jistá zaměstná-
ní a vrhnou se do neprobáda-
ných vod. To je případ Faruka
Mahreziho a Zdeňka Rotta,
dvou hodinářů z pražské Vy-
šehradské ulice. Setkali se
před pár lety při dálkovém
studiu hodinářského řemesla
v Jihlavě a už se nerozešli.
Oba se v té době věnovali zce-
la odlišným oborům, nadšení
pro drobné hodinové strojky
je ale přinutilo zariskovat
a vydat se novým směrem.

Trpělivost se cení
„Dálkové studium za tři

roky. Původně jsme si mysle-
li, že to bude taková ta klasi-
ka na rok a budeme všechno
umět,“ shodují se, že na po-
čátku měli poněkud naivní
představu. Víkend co víkend,
vždy v pátek a v sobotu, pocti-
vě dojížděli z Prahy (Faruk)
a Roudnice nad Labem (Zde-
něk) do jediné střední hodi-
nářské školy u nás. Brzy ale
zjistili, že cesta k ovládnutí té-
měř chirurgické práce bude
daleko složitější.

Zdeněk Rott je profesí sla-
bouproudý elektrikář. V po-
sledním zaměstnání působil
v pozici vedoucího, ale řízení
týmu ho nenaplňovalo. Proto
odešel a rozhodl se vrátit
zpátky k řemeslu. Jako živ-
nostník nabízel služby „hodi-
nového manžela“ a přitom se
věnoval koníčku – sbírání sta-
rožitných hodin. Brzy ale zjis-
til, že ani jeho zručnost na
opravu složitých strojků ne-
stačí.

„Vyzkouším rekvalifikační
kurz a naučím se hodiny opra-
vovat. Jen sám pro sebe,“ na-
padlo ho na začátku. Přihlásil
se proto k dálkovému studiu
na učilišti v Jihlavě. O hodi-
nářské kurzy je však nebýva-
lý zájem, čekání se nakonec
protáhlo na dlouhé tři roky.
Právě tyto tři roky však Zdeň-
kovi přinesly štěstí, v kurzu
totiž potkal spolužáka, se kte-
rým později vytvořil neroz-
lučnou dvojici.

Táta sbíral, já je opravuji
Faruk Mahrezi má tunis-

ko-české kořeny. Zatímco

jeho tatínek pochází ze seve-
roafrické země, jeho mamin-
ka je Češka, která z komunis-
tického Československa emi-
grovala. Sám Faruk se narodil
v Kataru, kde jeho otec půso-
bil jako velvyslanec Tuniska.
K hodinkám tak měl blízko
už odmalička. „Táta náramko-
vé hodinky sbíral, ale byl čis-
tě sběratel, ne hodinář. Mě to
sice lákalo, ale nakonec jsem
zamířil na gymnázium a vyso-
kou školu se zaměřením na
mezinárodní vztahy. Po vystu-
dování jsem nastoupil do stát-
ní správy,“ líčí své profesní za-
čátky hovorný hodinář.

Nejprve působil jako refe-
rent na Úřadu vlády, postup-
ně se vypracoval až na zástup-
ce ředitele odboru protokolu.
„Postupně mě to začalo pře-
růstat, hlavně v období naše-
ho předsednictví České re-
publiky v Evropské unii, pro-
to jsem po roce 2009 odešel.
Tou dobou jsem současně ješ-
tě studoval a potřeboval víc
času na studium a závěreč-
nou práci,“ vzpomíná Faruk.

Když převzal diplom, začal
pracovat ve stejné roli jako
předtím, tentokrát na Minis-
terstvu životního prostředí
České republiky. Když pak
přišla nabídka z České televi-
ze, neváhal a stal se členem
jedné z nově vznikajících
tvůrčích producentských sku-
pin.

Ve veřejnoprávní televizi
vydržel až do roku 2017, kdy
dokončil studium v Jihlavě
a společně se Zdeňkem pře-
vzali hodinářství ve Vyšehrad-
ské ulici. V té době už měl,

jak přiznává, na svém kontě
několik let hodinářského
„šťourání“ v domácí dílničce,
ale byl už hlavně držitelem
výučního listu v oboru Jemný
mechanik – hodinář, který
jej opravňoval k provozování
hodinářské živnosti.

Krok do neznáma
Součástí studia byla povin-

ná praxe v rozsahu 400 ho-
din, to přitom bylo pro oba
pracujícímuže s rodinami ná-
ročné. Podmínkou získání vý-
učního listu je též vypracová-
ní závěrečné práce a její obha-
joba. „Jen pro ilustraci, po-
kud si někdomyslel, že dálko-
vé studium hodinařiny je ně-
jaká pohoda, tak to ne. V pá-
tek po poledni jsme přijeli,
do večera do osmi byla teore-
tická výuka a v sobotu od sed-
mi ráno do večera na dílně,“
vrací se Faruk do učňovských
let. I Zdeněk přiznává, že ho
Jihlava z naivní představy dál-
kového studia rychle vyved-
la. Náročný program je však
utvrdil v přesvědčení, že se
novému oboru chtějí naplno
věnovat. Když jim pak spolu-
žák pověděl o malém hodi-
nářství v pražském Podskalí,
jehožmajitelka se chystá ode-
jít do důchodu, rozhodli se
pro odvážný krok do nezná-
ma a její podnik, který na da-
ném místě má tradici od
roku 1936, odkoupili.

Místo zábavy přišla porce
zodpovědnosti

„To víte, že jsme se báli.
Vždyť jsme byli v oboru no-
váčci,“ přiznávají Zdeněk s Fa-

rukem. Největší obavy měli
z toho, zda se řemeslem, kte-
ré je baví, dokážou uživit.
Opravovat hodinové strojky
jen pro vlastní potěšení je to-
tiž něco jiného než ocitnout
se pod časovým tlakemnároč-
ných zákazníků. „Když je to
jen domácí zábava a spravuje-
te vlastní hodinky, tak když
něco pokazíte, svět se nezbo-
ří. Ale v případě, že opravuje-
te hodinky zákazníkovi, je to
obrovská zodpovědnost,“ svě-
řují se.

První zákazník? Stačí sáh-
nout do pečlivě vedených ša-
nonů a klient číslo1 je na svě-
tě. „Bylo to 2. května 2017,
šlo o půlové pendlové židov-
ky s hracím strojkem na klíč.
Jednalo se o celkovou opra-
vu, výměnu pastorku a byl
tam vadný větrník.“ Jelikož
Faruk je odborníkemnamen-
ší náramkové hodinky, histo-
ricky první opravu si vzal na
starost Zdeněk, specialista na
větší hodinové strojky.

Když vidím hodinářství,
jdu na kus řeči

Že jedním z největších pro-
blémů hodinařiny je obstará-
vání náhradních dílů, zjistili
již při studiu v Jihlavě. V Čes-
ku je sice několik velkoob-
chodů, bez dovozu ze zahra-
ničí se však řemeslo provozo-
vat nedá. „Kolega dělá náram-
kové hodinky, v případě po-
třeby dílů dohledá číslo kalib-
ru a objedná daný díl. Avšak
i v takovém případě je u star-
ších hodinek někdy problém
díl vůbec sehnat. Já dělám vel-
ké hodiny a u nich platí, že co

stroj, to originál,“ vysvětluje
Zdeněk Rott. Ani dva takřka
identické strojky nemají
všechny díly totožné. Není
proto možné si vypomoci si
tím, že „vyloupíte“ jedny ho-
diny kvůli druhým. A to ani
v případě, že oba kusy pochá-
zí z dílny stejného výrobce.
Jak sámZdeněk přiznává, jed-
nou nebo dvakrát musel
i přes veškeré úsilí zákazníko-
vi hodiny vrátit. Ne snad pro-
to, že by na jejich opravu ne-
stačil, chybějící či poškozený
díl ale nebylo možné sehnat
ani znovu vyrobit.

Mezi nezávislými hodináři
ale podle Zdeňka s Farukem
naštěstí panuje solidarita
a spolupráce. Když si proto
nevědí rady, využívají oba
své kontakty mezi známými
i spolužáky z jihlavské školy.
„Náš ročník se schází co půl
roku, s některými se vidíme
i častěji, samozřejmě téma
hovorů je jasně dané,“ říká Fa-
ruk. „Je to i na dovolené,
když někde natrefím na hodi-
náře, tak se hned dám do
řeči, dáme si kafe, zajímáme
se, kde bereme náhradní
díly, za kolik děláme to či
ono,“ doplňuje Zdeněk.

Podle vyprávění poznám,
co hodinkám chybí

To, co porouchanému stroj-
ku chybí, často napoví už je-
jich příběh. Proto Faruk zá-
kazníky žádá, aby mu o ho-
dinkách něco pověděli.
„Z toho, kdo hodinky dřív
měl, jak je užíval, jak s nimi
zacházel, jak se hodinky ak-
tuálně chovají, totiž dokážu
předem odhadnout, co mě
při servisu čeká, jaké díly by
mohly být opotřebené,“ pro-
zrazuje Faruk. Když mu maji-
tel poví, že hodinky s automa-
tickým nátahem pravidelně
ručně natahuje, má šikovný
hodinář představu, co vše
může být uvnitř opotřebova-
né nebo poškozené. Díky
tomu dokáže odhadnout roz-
sah opravy. „Vím, na co se
budu při opravě soustředit,
na co se primárně zaměřit
a od zákazníka se tak snažím
dozvědět co nejvíce.“

To ke Zdeňkovi míří větši-
nou lidé, kteří nástěnné hodi-
ny zdědili. „Nejčastější otáz-
ka bývá, jestli se oprava ještě
vyplatí.“ Je na každém, zda se
rodinná památka po dědečko-
vi stane víc než jen dekorací
na stěně. PAVEL HRABICA

Potkali se v Jihlavě, teď mají hodinářství v Praze. Fahruk Mahrezi a Zdeněk Rott METRO

Jak se stát hodinářem. Nesmí
chybět nadšení a pevná ruka
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Potkali se v Jihlavě, teď mají hodinářství v Praze. Fahruk Mahrezi a Zdeněk Rott METRO

Jak se stát hodinářem. Nesmí
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Česko je velmocí
minipivovarů,
nabízejí značky
jako Andělé bez
křídel či Lenoch.
A vaří i podle recep-
tů starověkého
Egypta nebo stře-
dověkých Čech.

Česko je pro malé pivovary
zemí zaslíbenou. Přesto, že se
od loňského roku zavřely hos-
pody a restaurace, v roce
2020 se počet minipivovarů
zvýšil. „Loni jich vzniklo cel-
kem 29. Celkem je v Česku
v provozu asi 480 minipivova-
rů. Číslo je ale značně pro-
měnlivé, protože spousta je
jich v útlumu, nevaří a čekají
na lepší časy,“ říká prezident
Českomoravského svazu mi-
nipivovarů Jan Šuráň. Značek
piv malých pivovarů je na čes-
kém trhu kolem tří tisícovek.

V počtu vede Plzeňsko
Co se týká jednotlivých kra-

jů, nejvíc minipivovarů je na
Plzeňsku. Nebo ve středních
Čechách, podle toho, jak se

to počítá. „Nejvíc minipivova-
rů je ve Středočeském kraji,
celkem 63. Nejvyšší hustota
na počet obyvatel je ale v kra-
ji Plzeňském, zde je to však
dáno nízkým počtem obyva-
tel,“ vysvětluje prezident veš-
kerého českého minipivovar-
nictva. V počtu je na druhém
místě jižní Morava se 62 malý-
mi pivovary, třetí je Praha
s dvaapadesáti. Pro srovnání
– Plzeňsko jich má třicet
osm. Nejméně, pouhých 11,
jich je na Karlovarsku, druhé
od konce je Liberecko
s 16 a třetí Zlínsko s 19 mini-
pivovary.

Češi zase první na světě?
Český národ je známý pr-

venstvím v pití piva na světě.
Ale jak je to s pivovary? Také
jsme na špici. „Česko má nej-
vyšší hustotu pivovarů na svě-
tě, na jeden pivovar je 21 tisíc
obyvatel. Předčí nás pouze
Švýcarsko, kde si ale mezi pi-
vovary počítají i domácí vaři-
če, vyšší počet mají i některé
ostrovní státy, kde připadá
na 1500 obyvatel jeden pivo-
var,“ vysvětluje Jan Šuráň.
Kdybychom se chtěli ve statis-
tice lehce odvázat, je možné
s humornou nadsázkou po-
čet pivovarů převést i na po-

čet lékařů. V Česku je 3,7 dok-
tora na 1000 obyvatel, takže
na 21 tisíc lidí připadá asi
78 lékařů. Z toho plyne, že na
jeden pivovar připadá v Čes-
ku 78 doktorů.

Krize zvýšila náklady
Byť v mnoha odvětvích

vede krize často ke snížení
cen, u minipivovarů to tak ne-
bylo. Alespoň to zákazníkům
tvrdili někteří prodejci – divi-
li se, že minipivovary v krizi
a při sníženém prodeji kvůli
uzavření hospod zdražily. Pre-
zident svazu to vysvětluje tak-
to: „Minipivovary vylévaly
pouze jednotlivé vrácené
sudy a okamžitě přešly na stá-
čení piva do lahví a plecho-
vek, což je pracnější a dražší
než stáčení do sudů. Rychle
zavedly prodej na e-shopech,
přímo z pivovarů či rozváž-
kou. Obecně většina z nich
pivo nezdražila, začaly ale
více prodávat silnější a dražší
piva, na kterých mají vyšší
marži.“

Český recept z roku 1554
Minipivovary jsou symbo-

lem moderního vaření piva.
Mají desítky druhů piv, expe-
rimentují s výrobou, chutěmi
či designem lahví, některé

ale dodnes používají stovky
let staré recepty. „Čas od času
si každý pivovar uvaří pivo
podle nějakého starého re-
ceptu. Třeba Břevnovský kláš-
terní pivovar občas vaří pivo
dle receptu Tadeáše Hájka
z Hájku z oku 1554 (pil ho
nejspíš i císař Rudolf II. –
pozn. red.). Občas někdo vaří
pivo z chlebových placek, což
je egyptský, respektive mezo-
potámský způsob vaření
piva. Prastarý styl výroby
spontánním kvašením uplat-
ňuje pivovar Wild Creatures
z Mikulova,“ říká Jan Šuráň.

Nejnovější pivní móda
V nabídce malých pivovarů

se každý rok objevují nové
druhy piv, naprosté novinky
a povedené experimenty. „Po-
slední dobou pivním trhem
proběhla móda piv NEIpa
(New England IPA nebo také
Juicy IPA), která se prolíná se
vzrůstající oblibou kyselých
či spontánně kvašených piv
(Sour Ale, Wild Creatures).
V zimním období bodují sil-
ná piva, která dozrávají v dře-
věných sudech (barrique).
Z naprostých novinek jsou to
nealko nápoje na bázi sladi-
ny nebo tzv. hard seltzer, sla-
bě sycený alkoholický a ochu-

cený nápoj,“ vysvětluje prezi-
dent a doplňuje, že mezi nej-
oblíbenější značky patří
v Česku NEIpa, Berliner Weis-
se a Barrique Barley Wine.

Zaříkávač chmele
Pár perliček na závěr. Fan-

tazie výrobců pracuje ve vyso-
kých obrátkách nejen při vý-
robě, ale i při vymýšlení ná-
zvů pro jejich piva.

„Velkou fantazii v tomto
směru vykazuje Honza Kočka
z děčínského pivovaru No-
mád, který nabízí pivo jmé-
nem Zaříkávač chmele, AK
47 nebo Andělé bez křídel.
Dále třeba pivovar Zhůřák
a jeho pivo Morový doktor či
Asfalt,“ popisuje prezident
svazu. Zmiňuje také jednu
z nejzvláštnějších technik va-
ření: „To je vaření starého
druhu piva Grodziskie ze 100
procent nakuřované pšenice
se scezováním přes ječné plu-
chy či slupky z rýže.“

Některé malé pivovary si
dokonce pěstují vlastní
chmel. „To je třeba pivovar
Obora u Tábora, malé chmel-
nice mají pivovary Zvíkov
nebo Břevnovský klášterní pi-
vovar,“ uzavírá prezident Čes-
komoravského svazu minipi-
vovarů. JOSEF HORA, 5+2

Na zdraví! V nabídce malých českých pivovarů se klasické ležáky potkávají s odvážnými experimenty. MAFRA

Malé pivovary zvou na
výlet proti proudu času
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KDE SE FENOMÉN MINIPIVOVARŮ VLASTNĚ VZAL?
Fenomén minipivovarů přišel ze Spojených států. V 80. letech byl americký
trh zaplaven pivem, které chutnalo všechno stejně. Nadšenci si proto začali
vařit pivo doma, třeba v garáži, i když to tehdy bylo nelegální. Pak se změnily
zákony a s minipivovary se v Americe roztrhl pytel.

V ČESKU JSME NA TOM S MINIPIVOVARY JAK?
Náš pivní trh je pořád ve srovnání s tím světovým poměrně konzervativní. Fe-
nomén minipivovarů se k nám dostal v podstatě s dvacetiletým zpožděním.
Před patnácti lety bylo v Česku minipivovarů na prstech jedné ruky. Dnes už
je jich přes 400.

DÁ SE ŘÍCT JAKÝ DOPAD MÁ PODLE VÁS NA MALÉ PIVOVARY

SOUČASNÁ KORONAVIROVÁ KRIZE?
Někteří současnou krizi zvládají lépe, někteří hůře. Ve
všech pivovárcích se lahvuje, plechovkuje a okénku-
je. Každý, kdo má ruce a nohy přikládá ruku k dílu.
Myslím, že teď hlavně my pivovarníci netrpělivě vy-
hlížíme letní sezonu a doufáme, že se situace zlepší.

PROČ JSTE VLASTNĚ V BUDVARU ZAČALI

SPOLUPRACOVAT S MINIPIVOVARY?
Jsme výrobcem světoznámého ležáku Budweiser
Budvar Original a dalších skvělých ležáků, které umíme
uvařit výborně.V našempivovaru ale nejsme zařízeni na va-
ření svrchně kvašených piv. Zároveň si uvědomujeme, že pivní

svět se pořád mění a vyvíjí. Naším cílem je, aby se lidé o pivo zajímali více,
objevovali nové pivní styly a chutě. A právě to je cílem naší spolupráce s ma-
lými pivovary.

JAK SPOLUPRÁCE KONKRÉTNĚ FUNGUJE?
Pro nás má několik úrovní. Od úrovně čistě obchodní až po tvo-

ření nových piv, jako byla třeba limitovaná edice piva uvařená
s kolegy z malých pivovarů Sedm spolčených. Zároveň jsme
v hospodách na našich pípách uvolnili místo právě pivům
z minipivovarů. Díky nám se tak kolegové z minipivovarů
dostanou se svými pivy k novým zákazníkům a my máme
širší portfolio. Společně tak podporujeme české pivovar-
nictví.

PLÁNUJETE I NA LETOŠNÍ ROK NĚJAKÉ LIMITOVANÉ EDICE

VAŘENÉ SPOLEČNĚ S MINIPIVOVARY?
Rozhodně plánujeme a dokonce hned tři! Společné vaření

piv nás pivovarníky totiž baví. Kombinování různých odrůd
chmelů a sladů, technické postupy vaření…Všechno ale bude zá-

ležet na vývoji současné situace.
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Rostoucí popularita minipivovarů je v Česku trendem
posledních let. Podle obchodního sládka Budějovického
Budvaru Aleše Dvořáka jsme ale, co se rozmanitosti pivních
stylů týká, pořád spíš konzervativnější národ. I proto navá-
zal národní pivovar před více než rokem spolupráci
s minipivovary.„Chceme české pivovarnictví společně roz-
víjet a podporovat. Zároveň je tato spolupráce důkazem, že
pivo sbližuje a že my pivovarníci držíme pohromadě,“ říká
Aleš Dvořák.
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chce spppolečně
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rozvíjet české

KDE SE FENOMÉN MINIPIVOVARŮ VLASTNĚ VZAL?
Fenomén minipivovarů přišel ze Spojených států. V 80. letech byl americký
trh zaplaven pivem, které chutnalo všechno stejně. Nadšenci si proto začali
vařit pivo doma, třeba v garáži, i když to tehdy bylo nelegální. Pak se změnily
zákony a s minipivovary se v Americe roztrhl pytel.

V ČESKU JSME NA TOM S MINIPIVOVARY JAK?
Náš pivní trh je pořád ve srovnání s tím světovým poměrně konzervativní. Fe-
nomén minipivovarů se k nám dostal v podstatě s dvacetiletým zpožděním.
Před patnácti lety bylo v Česku minipivovarů na prstech jedné ruky. Dnes už
je jich přes 400.

DÁ SE ŘÍCT JAKÝ DOPAD MÁ PODLE VÁS NA MALÉ PIVOVARY

SOUČASNÁ KORONAVIROVÁ KRIZE?
Někteří současnou krizi zvládají lépe, někteří hůře. Ve
všech pivovárcích se lahvuje, plechovkuje a okénku-
je. Každý, kdo má ruce a nohy přikládá ruku k dílu.
Myslím, že teď hlavně my pivovarníci netrpělivě vy-
hlížíme letní sezonu a doufáme, že se situace zlepší.

PROČ JSTE VLASTNĚ V BUDVARU ZAČALI

SPOLUPRACOVAT S MINIPIVOVARY?
Jsme výrobcem světoznámého ležáku Budweiser
Budvar Original a dalších skvělých ležáků, které umíme
uvařit výborně.V našempivovaru ale nejsme zařízeni na va-
ření svrchně kvašených piv. Zároveň si uvědomujeme, že pivní

svět se pořád mění a vyvíjí. Naším cílem je, aby se lidé o pivo zajímali více,
objevovali nové pivní styly a chutě. A právě to je cílem naší spolupráce s ma-
lými pivovary.

JAK SPOLUPRÁCE KONKRÉTNĚ FUNGUJE?
Pro nás má několik úrovní. Od úrovně čistě obchodní až po tvo-

ření nových piv, jako byla třeba limitovaná edice piva uvařená
s kolegy z malých pivovarů Sedm spolčených. Zároveň jsme
v hospodách na našich pípách uvolnili místo právě pivům
z minipivovarů. Díky nám se tak kolegové z minipivovarů
dostanou se svými pivy k novým zákazníkům a my máme
širší portfolio. Společně tak podporujeme české pivovar-
nictví.

PLÁNUJETE I NA LETOŠNÍ ROK NĚJAKÉ LIMITOVANÉ EDICE

VAŘENÉ SPOLEČNĚ S MINIPIVOVARY?
Rozhodně plánujeme a dokonce hned tři! Společné vaření

piv nás pivovarníky totiž baví. Kombinování různých odrůd
chmelů a sladů, technické postupy vaření…Všechno ale bude zá-

ležet na vývoji současné situace.

J
P

ř
s

Rostoucí popularita minipivovarů je v Česku trendem
posledních let. Podle obchodního sládka Budějovického
Budvaru Aleše Dvořáka jsme ale, co se rozmanitosti pivních
stylů týká, pořád spíš konzervativnější národ. I proto navá-
zal národní pivovar před více než rokem spolupráci
s minipivovary.„Chceme české pivovarnictví společně roz-
víjet a podporovat. Zároveň je tato spolupráce důkazem, že
pivo sbližuje a že my pivovarníci držíme pohromadě,“ říká
Aleš Dvořák.
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Lalůček
14.20 Otec Brown VIII
15.05 Profesionálové
16.00 To je vražda, napsala XI
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Doktor Martin 2
Ospalá díra. Seriál (ČR/SR,
2015)

21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.29 Výsledky losování

Šťastných 10
22.30 Na stopě
22.55 Místo činu – Berlín
0.25 AZ-kvíz
1.00 Na forbíně TM
1.40 Banánové rybičky
2.10 Dobré ráno
4.40 Sváteční slovo fotografa

a textaře Radovana
Šťastného

4.45 13. komnata Radima Uzla
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

12.10 Apokalypsa: 2. světová
válka (2/6)

13.05 1936: Nacistický olympij-
ský sen

14.00 Velké stroje zblízka III
14.45 Stalingrad (3/3)
15.35 Evropa dnes
16.05 Folklorika
16.30 Design (1/17)
17.00 Tisíc chutí ulice
17.50 Generálové (5/6)
18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.25 Vesnicopis
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Nádherná Jižní Korea
(2/2)

21.00 České zázraky II (3/8)
21.30 Zakázaný Bůh (9/13)
22.00 Modlitba pro Kateřinu

Horovitzovou
Drama (ČR, 1965)

23.10 Queer. Mlčení o Krškovi
23.35 Fargo III (5/10)
0.30 Fargo III (6/10)
1.15 Billboardy
1.45 Před půlnocí
2.10 Ochránce
2.35 Případ pro ombuds-

manku
3.05 Defilé 2007
3.55 Oživenámuzea
4.15 Misionářem vMáchově

kraji

09.05 Ulice (4003)
10.00 Malé lásky
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Malý Sheldon II (19)
12.55 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (897)
14.05 Castle na zabití VI (14)
15.00 Dr. House (12, 13)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4004)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (1011)
Dýchej. Seriál (ČR, 2021)

21.35 Život ve hvězdách
22.10 Smrtonosná zbraň III (4)

Spravedlnost podle Lea Getze.
Krimiseriál (USA, 2018)

23.05 Dr. House (12)
Sportovní medicína. Seriál
(USA, 2004)

23.55 Dr. House (13)
Prokletý. Seriál (USA, 2004)

0.50 Castle na zabití VI (14)
Krimiseriál (USA, 2013)

1.30 Smrtonosná zbraň III (4)
2.10 Malý Sheldon II (18, 19)
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (896)

07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (223, 224)
10.25 Katie Ffordová:

Slavnostní okamžik
12.25 Walker, Texas Ranger VI

(15)
13.25 Policie Hamburk X (11)
14.25 Policie Hamburk X (12)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba XI (19)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (85)
Vildova osobní asistentka.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Mordparta II (1)
Potomek. Krimiseriál
(ČR, 2017)

22.55 Ano, šéfe!
0.05 Policie v akci
1.00 Námořní vyšetřovací

služba XI (19)
NewOrleans 2/2. Krimiseriál
(USA, 2013)

1.55 Policie Hamburk X (11)
Perník. Krimiseriál (N, 2015)

2.55 Policie Hamburk X (12)
Proti proudu času. Krimiseriál
(N, 2015)

3.55 Prostřeno!
5.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

17.30 #MASTERCHAT
Neformální rozhovory s osob-
nostmi při přípravě jejich oblí-
beného pokrmu s šéfkuchařem
restaurace Jam&co Jakubem
Čermákem amoderátorem
Vladem Pavlíkem

17.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 O BLACK LIST SPECIÁL
Tematický playlist rapu a R&B
od kolegů z Óčko BLACK

22.00 O BLACK LIST PARTY
Čtvrtek malý pátek, nalaď se
před víkendem

23.00 Óčko flirt

4. 3.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.35 Doktor Martin 2 (1)
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Neobyčejné životy
16.05 Polopatě
17.00 Bydlet jako... skejťák
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Kukačky (9/13)

Seriál (ČR, 2020)
21.05 13. komnataMiroslava

Šimůnka
21.34 Výsledky losování

Šťastných 10
21.35 Všechnopárty
22.25 Profesionálové

Případ Ojuka. Krimiseriál (VB,
1980)

23.20 Kriminalista
0.20 AZ-kvíz
0.50 Toulavá kamera
1.20 Objektiv
1.50 Banánové rybičky
2.30 Dobré ráno
5.00 Hobby naší doby
5.30 Události v regionech

09.55 Válečnice (1/3)
10.45 Indie Rickshow
11.40 Království divočiny:

Pavián anubi
12.05 Návrat k ptačím jezerům
13.00 Postřehy odjinud
13.10 Komunikace s delfíny
14.00 Kus dřeva ze stromu

(8/26)
14.20 Stavitelé lodí (4/6)
15.05 Kouzla a nebezpečí skan-

dinávské zimy (1/4)
16.05 Hranice v srdci (9/16)
16.35 Život v extrémních pod-

mínkách (1/3)
17.30 Krásy evropského pobřeží
17.40 Fotbal: FORTUNA.LIGA

20.15 Zázračná planeta: Planeta
Země II (5/6)
Pláně

21.10 Bílá královna (9/10)
Princové v Toweru. Historický
seriál (VB, 2013)

22.15 Fargo III (7/10)
22.55 Fargo III (8/10)
23.45 Pod jedním nebem (1/3)

Drama (N, 2017)
1.20 Apokalypsa: 2. světová

válka (2/6)
2.15 Divnopis
2.20 Popcorn
2.50 Před půlnocí
3.15 Folklorika
3.45 Církev a stát
4.05 Uchem jehly
4.30 Poutní místa

09.45 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (1011)

11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon II (20)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (898)
14.05 Castle na zabití VI (15)
15.00 Dr. House (14, 15)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4005)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Meg: Monstrum
z hlubin
Akční thriller (USA, 2018)

22.20 John Carter:
Mezi dvěma světy
Fantasy film (USA, 2012)

0.45 Dr. House (14)
Sebeovládání. Seriál (USA,
2004)

1.35 Dr. House (15)
Zákonmafie. Seriál (USA,
2004)

2.20 Život ve hvězdách
3.10 Co na to Češi
3.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (897)
Svět se zbláznil! Seriál
(ČR, 2019)

4.50 Novashopping

07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (224, 225)
10.25 Katie Ffordová:

Harrietin sen
12.25 Walker, Texas Ranger VI

(16)
13.25 Policie Hamburk X (13)
14.25 Policie Hamburk X (14)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba XI (20)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Máme rádi Česko
Zábavní pořadMáme rádi
Česko se vrací! Opět prověří
nejen znalosti diváků, ale
především vědomosti českých
celebrit

22.05 Černá punčocha
Krimifilm (ČR, 1987)

0.10 Policie v akci
1.10 Námořní vyšetřovací

služba XI (20)
Stránka nenalezena. Krimi-
seriál (USA, 2013)

2.05 Policie Hamburk X (13)
Ve stínu minulosti. Krimiseriál
(N, 2015)

3.05 Policie Hamburk X (14)
Plán B. Krimiseriál (N, 2015)

4.05 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.00 Top 3 Óčko Chart
13.20 Óčko hity
14.30 KOŤÁK KUCHTÍK
14.35 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

15.00 Face off
Klipový hudební battle Klipový
hudební battle

16.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.00 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě

18.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Party ride
Dance music pro všechny

01.00 Óčko flirt

5. 3.
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Lalůček
14.20 Otec Brown VIII
15.05 Profesionálové
16.00 To je vražda, napsala XI
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Doktor Martin 2
Ospalá díra. Seriál (ČR/SR,
2015)

21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.29 Výsledky losování

Šťastných 10
22.30 Na stopě
22.55 Místo činu – Berlín
0.25 AZ-kvíz
1.00 Na forbíně TM
1.40 Banánové rybičky
2.10 Dobré ráno
4.40 Sváteční slovo fotografa

a textaře Radovana
Šťastného

4.45 13. komnata Radima Uzla
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

12.10 Apokalypsa: 2. světová
válka (2/6)

13.05 1936: Nacistický olympij-
ský sen

14.00 Velké stroje zblízka III
14.45 Stalingrad (3/3)
15.35 Evropa dnes
16.05 Folklorika
16.30 Design (1/17)
17.00 Tisíc chutí ulice
17.50 Generálové (5/6)
18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.25 Vesnicopis
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Nádherná Jižní Korea
(2/2)

21.00 České zázraky II (3/8)
21.30 Zakázaný Bůh (9/13)
22.00 Modlitba pro Kateřinu

Horovitzovou
Drama (ČR, 1965)

23.10 Queer. Mlčení o Krškovi
23.35 Fargo III (5/10)
0.30 Fargo III (6/10)
1.15 Billboardy
1.45 Před půlnocí
2.10 Ochránce
2.35 Případ pro ombuds-

manku
3.05 Defilé 2007
3.55 Oživenámuzea
4.15 Misionářem vMáchově

kraji

09.05 Ulice (4003)
10.00 Malé lásky
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.35 Malý Sheldon II (19)
12.55 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (897)
14.05 Castle na zabití VI (14)
15.00 Dr. House (12, 13)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4004)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (1011)
Dýchej. Seriál (ČR, 2021)

21.35 Život ve hvězdách
22.10 Smrtonosná zbraň III (4)

Spravedlnost podle Lea Getze.
Krimiseriál (USA, 2018)

23.05 Dr. House (12)
Sportovní medicína. Seriál
(USA, 2004)

23.55 Dr. House (13)
Prokletý. Seriál (USA, 2004)

0.50 Castle na zabití VI (14)
Krimiseriál (USA, 2013)

1.30 Smrtonosná zbraň III (4)
2.10 Malý Sheldon II (18, 19)
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (896)

07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (223, 224)
10.25 Katie Ffordová:

Slavnostní okamžik
12.25 Walker, Texas Ranger VI

(15)
13.25 Policie Hamburk X (11)
14.25 Policie Hamburk X (12)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba XI (19)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (85)
Vildova osobní asistentka.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Mordparta II (1)
Potomek. Krimiseriál
(ČR, 2017)

22.55 Ano, šéfe!
0.05 Policie v akci
1.00 Námořní vyšetřovací

služba XI (19)
NewOrleans 2/2. Krimiseriál
(USA, 2013)

1.55 Policie Hamburk X (11)
Perník. Krimiseriál (N, 2015)

2.55 Policie Hamburk X (12)
Proti proudu času. Krimiseriál
(N, 2015)

3.55 Prostřeno!
5.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity

Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

17.30 #MASTERCHAT
Neformální rozhovory s osob-
nostmi při přípravě jejich oblí-
beného pokrmu s šéfkuchařem
restaurace Jam&co Jakubem
Čermákem amoderátorem
Vladem Pavlíkem

17.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 O BLACK LIST SPECIÁL
Tematický playlist rapu a R&B
od kolegů z Óčko BLACK

22.00 O BLACK LIST PARTY
Čtvrtek malý pátek, nalaď se
před víkendem

23.00 Óčko flirt

4. 3.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.35 Doktor Martin 2 (1)
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.10 Neobyčejné životy
16.05 Polopatě
17.00 Bydlet jako... skejťák
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Kukačky (9/13)

Seriál (ČR, 2020)
21.05 13. komnataMiroslava

Šimůnka
21.34 Výsledky losování

Šťastných 10
21.35 Všechnopárty
22.25 Profesionálové

Případ Ojuka. Krimiseriál (VB,
1980)

23.20 Kriminalista
0.20 AZ-kvíz
0.50 Toulavá kamera
1.20 Objektiv
1.50 Banánové rybičky
2.30 Dobré ráno
5.00 Hobby naší doby
5.30 Události v regionech

09.55 Válečnice (1/3)
10.45 Indie Rickshow
11.40 Království divočiny:

Pavián anubi
12.05 Návrat k ptačím jezerům
13.00 Postřehy odjinud
13.10 Komunikace s delfíny
14.00 Kus dřeva ze stromu

(8/26)
14.20 Stavitelé lodí (4/6)
15.05 Kouzla a nebezpečí skan-

dinávské zimy (1/4)
16.05 Hranice v srdci (9/16)
16.35 Život v extrémních pod-

mínkách (1/3)
17.30 Krásy evropského pobřeží
17.40 Fotbal: FORTUNA.LIGA

20.15 Zázračná planeta: Planeta
Země II (5/6)
Pláně

21.10 Bílá královna (9/10)
Princové v Toweru. Historický
seriál (VB, 2013)

22.15 Fargo III (7/10)
22.55 Fargo III (8/10)
23.45 Pod jedním nebem (1/3)

Drama (N, 2017)
1.20 Apokalypsa: 2. světová

válka (2/6)
2.15 Divnopis
2.20 Popcorn
2.50 Před půlnocí
3.15 Folklorika
3.45 Církev a stát
4.05 Uchem jehly
4.30 Poutní místa

09.45 Ordinace v růžové za-
hradě 2 (1011)

11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon II (20)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (898)
14.05 Castle na zabití VI (15)
15.00 Dr. House (14, 15)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4005)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Meg: Monstrum
z hlubin
Akční thriller (USA, 2018)

22.20 John Carter:
Mezi dvěma světy
Fantasy film (USA, 2012)

0.45 Dr. House (14)
Sebeovládání. Seriál (USA,
2004)

1.35 Dr. House (15)
Zákonmafie. Seriál (USA,
2004)

2.20 Život ve hvězdách
3.10 Co na to Češi
3.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (897)
Svět se zbláznil! Seriál
(ČR, 2019)

4.50 Novashopping

07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (224, 225)
10.25 Katie Ffordová:

Harrietin sen
12.25 Walker, Texas Ranger VI

(16)
13.25 Policie Hamburk X (13)
14.25 Policie Hamburk X (14)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba XI (20)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Máme rádi Česko
Zábavní pořadMáme rádi
Česko se vrací! Opět prověří
nejen znalosti diváků, ale
především vědomosti českých
celebrit

22.05 Černá punčocha
Krimifilm (ČR, 1987)

0.10 Policie v akci
1.10 Námořní vyšetřovací

služba XI (20)
Stránka nenalezena. Krimi-
seriál (USA, 2013)

2.05 Policie Hamburk X (13)
Ve stínu minulosti. Krimiseriál
(N, 2015)

3.05 Policie Hamburk X (14)
Plán B. Krimiseriál (N, 2015)

4.05 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.00 Top 3 Óčko Chart
13.20 Óčko hity
14.30 KOŤÁK KUCHTÍK
14.35 Óčko hity

Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

15.00 Face off
Klipový hudební battle Klipový
hudební battle

16.05 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

17.00 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě

18.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Party ride
Dance music pro všechny

01.00 Óčko flirt

5. 3.
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06.00 Co naše babičky uměly
a na comy jsme zapom-
něli

06.25 Polopatě
07.20 Lalůček

Povídka z cyklu Bakaláři (ČR,
1977)

07.35 Měsíční kámen
Pohádka (ČR, 1973). Hrají:
J. Kemr, K. Macháčková,
Č. Řanda, M. Štěpánek, P. Ště-
pánek, J. Moučka, J. Velda
a další. Režie V. Hudeček

08.50 Hnízdo (9/12)
Seriál (SR, 2019)

09.45 Gejzír
10.15 Otec Brown VIII

Pád domu St. Gardner. Detek-
tivní seriál (VB, 2020)

11.05 Všechnopárty
12.00 Z metropole, Týden v re-

gionech
12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 O Všudybylovi

Pohádka (ČR, 1976). Hrají:
P. Svoboda, J. Švehlová,
M. Moravec, E. Balzerová,
J. Adamová, D. Medřická
a další. Režie S. Simonová

14.00 Pták Žal
Pohádka (ČR, 1985). Hrají:
V. Žilková, P. Svoboda, H. Ma-
ciuchová, J. Kemr a další

14.55 Mravnost nade vše
Komedie (ČR, 1937). Hrají:
H. Haas, V. Ferbasová,
A. Mandlová, S. Svozilová,
L. Boháč, S. Rašilov, Z. Baldová

16.15 Hercule Poirot X
Rodinné sídlo. Detektivní film
(VB, 2005)

17.55 Kočka není pes
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 28. Český lev –
Ceny České filmové
a televizní akademie
za rok 2020
Václav Kopta uvádí přímý pře-
nos slavnostního předávání
výročních filmových cen
z pražského Rudolfina

22.20 Nabarvené ptáče
Drama (ČR/SR/Ukr., 2019).
Hrají: P. Kotlár, U. Kier,
L. Dyblik, J. Čvančarová,
S. Skarsgard, H. Keitel, J. Sands,
B. Pepper, A. Kravčenko,
P. Vaněk, R. Fiala, P. Kříž a další.
Režie V. Marhoul

01.05 Místo činu – Berlín
Na správné cestě. Krimiseriál
(N, 2018). Komisaři Nina
Rubinová a Robert Karow vyše-
třují spletité případy vražd
v džungli německého velko-
města. Hrají: M. Beckerová,
M.Waschke, C. Genzkowová,
T. Kalkhof, A. Tesla a další.
Režie Ch. Castelberg

02.35 Banánové rybičky
Zábavná talk show Haliny
Pawlowské, tentokrát na téma
„jak si užít styl“. Spoluúčinkují:
A. Geislerová a J. Hřebejk.
Režie K. Czaban

03.10 Sama doma
Být doma neznamená šeď
a nudu! Zdraví, styl, známé
osobnosti a pozvánky na
víkend

05.05 Pod pokličkou
Neokusit creme brulée bylo
by fakt nemilé. Co všechno
nevíme a víme o tom,
co pijeme a jíme

05.30 Z metropole
Souhrn toho nejdůležitějšího,
co se událo v Praze v uplynu-
lých sedmi dnech

06.05 Zvonečkovi
06.40 Olí a Jůla
06.50 Máša amedvěd III
07.05 Pan Jezevec a paní Liška
07.20 Ovečka Shaun VI
07.30 Studio Kamarád
09.00 Běžkotoulky
09.10 Náš venkov
09.35 Počesku
09.50 Atletika: HalovéME 2021

Polsko
Přímý přenos z evropského
halového šampionátu
v atletice z polské Toruně

13.10 Maledivy ve vodě
13.30 Osamělý jezdec

Buchanan
Western (USA, 1958). Když
selhává spravedlnost, bere
zákon do vlastních rukou.
Samotářský pistolník, který
zavítá do řádně prohnilého
městečka. Hrají: R. Scott, C. Ste-
vens, B. Kelley, L. Q. Jones,
W. Leslie, J. Holdenová a další.
Režie B. Boetticher

14.50 Letecké katastrofy
15.35 Divy starověku (8/10)
16.15 Století Miroslava

Zikmunda
Osobitý pohled na bouřlivé
dějiny dvacátého století očima
muže, který poznal celý svět

17.50 Zázračná planeta: Planeta
Země II (5/6)
Pláně. Prostor, který zdánlivě
nemá konce. Planiny dávají
obživu největším seskupením
divokých zvířat na naší planetě.
Z kolekce BBC Earth

18.45 Večerníček
Berta a Ufo

18.55 Hranice v srdci (9/16)
19.25 Curriculum vitae
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Špinavá hra
Válečný film (VB, 1969).
Dva muži mohou zastavit
Hitlera v severní Africe. Hrají:
M. Caine, N. Green, N. Daven-
port, H. Andrews, E. Avila,
T. Emmanuel, S. Miller a další.
Režie A. De Toth

22.00 Sicario: Nájemný vrah
Akční thriller (USA/Mex.,
2015). Odvrácená tvář boje taj-
ných služeb proti drogám.
Hrají: E. Bluntová, B. Del Toro,
J. Brolin, V. Garber, J. Bernthal,
D. Kaluuya, J. Donovan,
R. M. Trujillo a další. Režie
D. Villeneuve

00.00 Lovec (9/12)
Nora Bílého králíka. Detektivní
seriál (It./N, 2018). Když Cosa
nostra vyhlásila Italské repub-
lice otevřenou válku, poslední
obrannou linií se stali prokurá-
toři z protimafijní jednotky.
Podle skutečných případů
z Palerma 90. let. Hrají: F. Mon-
tanari, F. Foti, N. Rignanese,
D. Coco, P. Briguglia, E. Pesce,
D. Aita, M. Rossetti a další.
Režie D. Marengo

00.55 Doktorka Fosterová II
(4/5)
Seriál (VB, 2017). Když se dva
perou, třetí pláče. Hrají: S. Jo-
nesová, B. Carvel, T. Taylor,
J. Comerová, P. Puwanarajah

01.50 Křídla války
Krizové operace Letadla plní
i zvláštní úkoly a zachraňují
zdánlivě neřešitelné situace

02.35 Před půlnocí
03.00 Abraham – otec národů
03.20 Ochránce
03.45 Amputace krajiny
04.10 Olga, Jiří a Žítkovské

bohyně

06.00 Oggy a Škodíci VII
06.10 Tlapková patrola III (7, 8)
07.05 Looney Tunes. Úžasná

show II (4)
07.30 Kačeří příběhy (94, 95)
08.15 Tři pírka

Rodinný film (N, 2015). Hrají:
S. du Mont, J. Schümann,
M. Schönborn, E. Fitz, M. Kelle
a další. Režie S. Turhan

09.30 Bravo Girls. Opět v akci
Komedie (USA, 2004). Whittier
právě nastoupila na kaliforn-
skou univerzitu a ráda by se
stala členkou tamního týmu
roztleskávaček. Tanečníky ale
vede panovačná a namyšlená
Tina a její věčné komandování
se dívce nelíbí. Založí proto
vlastní skupinu Renegáti
a rázem je celá škola opět
vzhůru nohama! Hrají: A. Jud-
son-Yagerová, B. Turnerová,
K. Cooney, F. Ch. Watkinsová,
B. Johnson, D. Richardson
a další. Režie D. Santostefano

11.15 Koření
12.10 Volejte Novu
12.45 Rady ptáka Loskutáka
13.40 Tipy ptáka Loskutáka
13.55 Výměnamanželek XIII
15.15 Šéfe, jsem v tom!

Komedie (USA, 2009). Hrají:
L. Lohanová, L. Kirby, Ch. Par-
nell, B. Mendlerová, A. Yoo
a další. Režie L. Shapirová

16.55 Osobní strážce
Thriller (USA, 1992). Hrají:
K. Costner, W. Houstonová,
G. Kemp, R. Waite, T. Arana,
M. L. Richardsová a další. Režie
M. Jackson

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Piráti z Karibiku:
Salazarova pomsta
Dobrodružné fantasy (USA,
2017). Jack Sparrow aWill Tur-
ner musí tentokrát spojit síly
proti démonickému kapitánu
Salazarovi. Tomu se podařilo
uprchnout ze zajetí v Ďábel-
ském trojúhelníku a nyní má
spadeno na všechny piráty
v Karibiku. Jackovi aWillovi
zbývá jediná naděje: zmocnit
se Poseidonova trojzubce,
s jehož pomocí lze ovládat síly
moře a zachránit si tak život...
Hrají: J. Depp, J. Bardem,
B. Thwaites, K. Scodelarioová,
K. McNally, G. Farahaniová,
D. Wenham, S. Graham a další.
Režie J. Ronning, E. Sandberg

22.35 Drákula:
Neznámá legenda
Fantasy film (USA/Jap., 2014).
Mladý princ Vlad III. se za kaž-
dou cenu snaží ochránit své
království a rodinu před ná-
jezdy Turků. Energie však jemu
i vojsku dochází, a tak se roz-
hodne obrátit na temné síly.
Smlouva s ďáblem ale Vladův
život změní jednou provždy...
Hrají: L. Evans, D. Cooper,
S. Gadonová, A. Parkinson,
Ch. Dance, D. Murtagh a další.
Režie G. Shore

00.20 D-Tox
Thriller (USA/N, 2002). Hrají:
S. Stallone, Ch. S. Dutton,
P. Walkerová, K. Kristofferson
a další. Režie J. Gillespie

02.00 Castle na zabití VI (15)
Krimiseriál (USA, 2013)

02.40 Malý Sheldon II (20)
03.15 Co na to Češi

06.15 X-Men (1)
06.45 Čapí příběhy (12)
07.15 M.A.S.H (225)
07.50 M.A.S.H (226)
08.20 M.A.S.H (227)
08.50 Autosalon.tv
09.50 Hudson a Rex II (2)

Mrtvý muž přichází. Krimiseriál
(Kan., 2019). Hrají: J. Reardon,
M. Nguyenová, K. Hanchard
a další

10.50 Máme rádi Česko
Libor Bouček uvede nesmírně
zábavný souboj kapitánů Ja-
kuba Prachaře a Vojty Kotka

12.45 Vraždy podle Agathy
Christie (11)
Tajemství sirotčince.
Krimiseriál (Fr., 2017). Hrají:
B. Bellavoirová, S. Labarthe,
E. Frencková, D. Thomas a další

14.45 Vraždy pro slečnu
Fisherovou (1)
Vražda v obchodním domě.
Krimiseriál (Austr., 2019). Hrají:
G. Hakewillová, J. Jackson,
C. McClementsová a další.
Režie F. Banksová

16.45 Bílá paní
Komedie (ČR, 1965). Krásná
Perchta, zvaná Bílá paní, jed-
noho dne vystoupí z obrazu
a svými kouzly způsobí
poprask v celé vesnici. V nad-
přirozeno však skoro nikdo
nevěří a do vsi je vypravena
zvláštní komise z ministerstva.
Hrají: I. Kačírková, V. Brodský,
R. Hrušínský, M. Kopecký,
J. Bek, V. Chramostová a další.
Režie Z. Podskalský

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME

20.15 Čarodějovy hodiny
Fantasy film (USA, 2018). Píše
se rok 1955 a malý Lewis se po
smrti rodičů ocitá v péči
strýčka. Brzy zjišťuje, že jeho
příbuzný je mocný čaroděj.
Lewis se stane kouzelnickým
učedníkem a společně se strýč-
kem se snaží najít záhadné
hodiny, které do zdí domu
schoval zlý černokněžník
a které pomalu odtikávají
konec světa. Hrají: J. Black,
C. Blanchettová, K. MacLachlan
a další. Režie E. Roth

22.25 Poslouchej
Thriller (ČR, 2019). Eliška
a Adam si od společné dovo-
lené slibují upevnění vztahu,
který se kvůli nevěrám roz-
padá. Že nejsou na dovolené
sami, zjistí Eliška ve chvíli, když
začne v jejich autě slýchávat
hlas mrtvé dívky, který ji varuje
před Adamem. Jak kilometry
ubíhají, společná dovolená se
mění v boj o život. Hrají:
K. Podzimková, A. Bílík,
V. Lazorčáková a další.
Režie D. Kaňka, M. Müller

00.15 Bůhmasakru
Komedie (Fr./N/Pol./Šp., 2011).
Hrají: J. Fosterová, K. Winsle-
tová, Ch. Waltz, J. C. Reilly,
E. Polanski, E. Berger, J. Rezwin
a další. Režie R. Polanski

01.55 Don’t Stop
Drama (ČR, 2012). Hrají: P. Děr-
gel, L. Reichl, J. Kocman, K. Tro-
janová a další. Režie R. Řeřicha

04.05 Hudson a Rex II (2)
Mrtvý muž přichází. Krimiseriál
(Kan., 2019)

05.10 Pohoda u krbu

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

10.00 YouTube Chart
Nejsledovanější videa na če-
ském YouTube. Která hudba
u nás nejvíc trenduje na You-
Tubu? Které klipy mají nejvíc
views? Aktuální hitparádou,
kterou tvoří vaše zhlédnutí,
vás provede každé sobotní do-
poledne Ondra Urban

12.05 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

13.00 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě

14.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

14.30 #MASTERCHAT
Neformální rozhovory s osob-
nostmi při přípravě jejich oblí-
beného pokrmu s šéfkuchařem
restaurace Jam&co Jakubem
Čermákem amoderátorem
Vladem Pavlíkem

14.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

15.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

15.20 Óčko hity
Klipy nonstop Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

16.20 Flirty Dancing
Láska na první tanec

17.20 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší
hity z českých a světových
hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy
z YouTube

17.55 KOŤÁK KUCHTÍK
Neumíte vařit, ale baví vás to?
Zkuste to s moderátorem
Jakubem Kotkem

18.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší
hity z českých a světových
hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy
z YouTube

21.00 CZ & SK Novinky
České a slovenské klipy

22.00 TRANSMISSION DJ Set
Taneční sety od nejlepších
světových DJs

00.00 Party ride
Nejlepší hudební kulisa pro
páteční a sobotní jízdu všeho
druhu. Playlist vhodný do
klubu i na podkreslení domácí
party!

01.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete zprávu
všem, kdo se právě dívají na
Óčko! Váš příspěvek bez
telefonního čísla bude
zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si
číslo nebo zprávu chcete
poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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06.00 Co naše babičky uměly
a na comy jsme zapom-
něli

06.25 Polopatě
07.20 Lalůček

Povídka z cyklu Bakaláři (ČR,
1977)

07.35 Měsíční kámen
Pohádka (ČR, 1973). Hrají:
J. Kemr, K. Macháčková,
Č. Řanda, M. Štěpánek, P. Ště-
pánek, J. Moučka, J. Velda
a další. Režie V. Hudeček

08.50 Hnízdo (9/12)
Seriál (SR, 2019)

09.45 Gejzír
10.15 Otec Brown VIII

Pád domu St. Gardner. Detek-
tivní seriál (VB, 2020)

11.05 Všechnopárty
12.00 Z metropole, Týden v re-

gionech
12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 O Všudybylovi

Pohádka (ČR, 1976). Hrají:
P. Svoboda, J. Švehlová,
M. Moravec, E. Balzerová,
J. Adamová, D. Medřická
a další. Režie S. Simonová

14.00 Pták Žal
Pohádka (ČR, 1985). Hrají:
V. Žilková, P. Svoboda, H. Ma-
ciuchová, J. Kemr a další

14.55 Mravnost nade vše
Komedie (ČR, 1937). Hrají:
H. Haas, V. Ferbasová,
A. Mandlová, S. Svozilová,
L. Boháč, S. Rašilov, Z. Baldová

16.15 Hercule Poirot X
Rodinné sídlo. Detektivní film
(VB, 2005)

17.55 Kočka není pes
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 28. Český lev –
Ceny České filmové
a televizní akademie
za rok 2020
Václav Kopta uvádí přímý pře-
nos slavnostního předávání
výročních filmových cen
z pražského Rudolfina

22.20 Nabarvené ptáče
Drama (ČR/SR/Ukr., 2019).
Hrají: P. Kotlár, U. Kier,
L. Dyblik, J. Čvančarová,
S. Skarsgard, H. Keitel, J. Sands,
B. Pepper, A. Kravčenko,
P. Vaněk, R. Fiala, P. Kříž a další.
Režie V. Marhoul

01.05 Místo činu – Berlín
Na správné cestě. Krimiseriál
(N, 2018). Komisaři Nina
Rubinová a Robert Karow vyše-
třují spletité případy vražd
v džungli německého velko-
města. Hrají: M. Beckerová,
M.Waschke, C. Genzkowová,
T. Kalkhof, A. Tesla a další.
Režie Ch. Castelberg

02.35 Banánové rybičky
Zábavná talk show Haliny
Pawlowské, tentokrát na téma
„jak si užít styl“. Spoluúčinkují:
A. Geislerová a J. Hřebejk.
Režie K. Czaban

03.10 Sama doma
Být doma neznamená šeď
a nudu! Zdraví, styl, známé
osobnosti a pozvánky na
víkend

05.05 Pod pokličkou
Neokusit creme brulée bylo
by fakt nemilé. Co všechno
nevíme a víme o tom,
co pijeme a jíme

05.30 Z metropole
Souhrn toho nejdůležitějšího,
co se událo v Praze v uplynu-
lých sedmi dnech

06.05 Zvonečkovi
06.40 Olí a Jůla
06.50 Máša amedvěd III
07.05 Pan Jezevec a paní Liška
07.20 Ovečka Shaun VI
07.30 Studio Kamarád
09.00 Běžkotoulky
09.10 Náš venkov
09.35 Počesku
09.50 Atletika: HalovéME 2021

Polsko
Přímý přenos z evropského
halového šampionátu
v atletice z polské Toruně

13.10 Maledivy ve vodě
13.30 Osamělý jezdec

Buchanan
Western (USA, 1958). Když
selhává spravedlnost, bere
zákon do vlastních rukou.
Samotářský pistolník, který
zavítá do řádně prohnilého
městečka. Hrají: R. Scott, C. Ste-
vens, B. Kelley, L. Q. Jones,
W. Leslie, J. Holdenová a další.
Režie B. Boetticher

14.50 Letecké katastrofy
15.35 Divy starověku (8/10)
16.15 Století Miroslava

Zikmunda
Osobitý pohled na bouřlivé
dějiny dvacátého století očima
muže, který poznal celý svět

17.50 Zázračná planeta: Planeta
Země II (5/6)
Pláně. Prostor, který zdánlivě
nemá konce. Planiny dávají
obživu největším seskupením
divokých zvířat na naší planetě.
Z kolekce BBC Earth

18.45 Večerníček
Berta a Ufo

18.55 Hranice v srdci (9/16)
19.25 Curriculum vitae
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Špinavá hra
Válečný film (VB, 1969).
Dva muži mohou zastavit
Hitlera v severní Africe. Hrají:
M. Caine, N. Green, N. Daven-
port, H. Andrews, E. Avila,
T. Emmanuel, S. Miller a další.
Režie A. De Toth

22.00 Sicario: Nájemný vrah
Akční thriller (USA/Mex.,
2015). Odvrácená tvář boje taj-
ných služeb proti drogám.
Hrají: E. Bluntová, B. Del Toro,
J. Brolin, V. Garber, J. Bernthal,
D. Kaluuya, J. Donovan,
R. M. Trujillo a další. Režie
D. Villeneuve

00.00 Lovec (9/12)
Nora Bílého králíka. Detektivní
seriál (It./N, 2018). Když Cosa
nostra vyhlásila Italské repub-
lice otevřenou válku, poslední
obrannou linií se stali prokurá-
toři z protimafijní jednotky.
Podle skutečných případů
z Palerma 90. let. Hrají: F. Mon-
tanari, F. Foti, N. Rignanese,
D. Coco, P. Briguglia, E. Pesce,
D. Aita, M. Rossetti a další.
Režie D. Marengo

00.55 Doktorka Fosterová II
(4/5)
Seriál (VB, 2017). Když se dva
perou, třetí pláče. Hrají: S. Jo-
nesová, B. Carvel, T. Taylor,
J. Comerová, P. Puwanarajah

01.50 Křídla války
Krizové operace Letadla plní
i zvláštní úkoly a zachraňují
zdánlivě neřešitelné situace

02.35 Před půlnocí
03.00 Abraham – otec národů
03.20 Ochránce
03.45 Amputace krajiny
04.10 Olga, Jiří a Žítkovské

bohyně

06.00 Oggy a Škodíci VII
06.10 Tlapková patrola III (7, 8)
07.05 Looney Tunes. Úžasná

show II (4)
07.30 Kačeří příběhy (94, 95)
08.15 Tři pírka

Rodinný film (N, 2015). Hrají:
S. du Mont, J. Schümann,
M. Schönborn, E. Fitz, M. Kelle
a další. Režie S. Turhan

09.30 Bravo Girls. Opět v akci
Komedie (USA, 2004). Whittier
právě nastoupila na kaliforn-
skou univerzitu a ráda by se
stala členkou tamního týmu
roztleskávaček. Tanečníky ale
vede panovačná a namyšlená
Tina a její věčné komandování
se dívce nelíbí. Založí proto
vlastní skupinu Renegáti
a rázem je celá škola opět
vzhůru nohama! Hrají: A. Jud-
son-Yagerová, B. Turnerová,
K. Cooney, F. Ch. Watkinsová,
B. Johnson, D. Richardson
a další. Režie D. Santostefano

11.15 Koření
12.10 Volejte Novu
12.45 Rady ptáka Loskutáka
13.40 Tipy ptáka Loskutáka
13.55 Výměnamanželek XIII
15.15 Šéfe, jsem v tom!

Komedie (USA, 2009). Hrají:
L. Lohanová, L. Kirby, Ch. Par-
nell, B. Mendlerová, A. Yoo
a další. Režie L. Shapirová

16.55 Osobní strážce
Thriller (USA, 1992). Hrají:
K. Costner, W. Houstonová,
G. Kemp, R. Waite, T. Arana,
M. L. Richardsová a další. Režie
M. Jackson

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 Piráti z Karibiku:
Salazarova pomsta
Dobrodružné fantasy (USA,
2017). Jack Sparrow aWill Tur-
ner musí tentokrát spojit síly
proti démonickému kapitánu
Salazarovi. Tomu se podařilo
uprchnout ze zajetí v Ďábel-
ském trojúhelníku a nyní má
spadeno na všechny piráty
v Karibiku. Jackovi aWillovi
zbývá jediná naděje: zmocnit
se Poseidonova trojzubce,
s jehož pomocí lze ovládat síly
moře a zachránit si tak život...
Hrají: J. Depp, J. Bardem,
B. Thwaites, K. Scodelarioová,
K. McNally, G. Farahaniová,
D. Wenham, S. Graham a další.
Režie J. Ronning, E. Sandberg

22.35 Drákula:
Neznámá legenda
Fantasy film (USA/Jap., 2014).
Mladý princ Vlad III. se za kaž-
dou cenu snaží ochránit své
království a rodinu před ná-
jezdy Turků. Energie však jemu
i vojsku dochází, a tak se roz-
hodne obrátit na temné síly.
Smlouva s ďáblem ale Vladův
život změní jednou provždy...
Hrají: L. Evans, D. Cooper,
S. Gadonová, A. Parkinson,
Ch. Dance, D. Murtagh a další.
Režie G. Shore

00.20 D-Tox
Thriller (USA/N, 2002). Hrají:
S. Stallone, Ch. S. Dutton,
P. Walkerová, K. Kristofferson
a další. Režie J. Gillespie

02.00 Castle na zabití VI (15)
Krimiseriál (USA, 2013)

02.40 Malý Sheldon II (20)
03.15 Co na to Češi

06.15 X-Men (1)
06.45 Čapí příběhy (12)
07.15 M.A.S.H (225)
07.50 M.A.S.H (226)
08.20 M.A.S.H (227)
08.50 Autosalon.tv
09.50 Hudson a Rex II (2)

Mrtvý muž přichází. Krimiseriál
(Kan., 2019). Hrají: J. Reardon,
M. Nguyenová, K. Hanchard
a další

10.50 Máme rádi Česko
Libor Bouček uvede nesmírně
zábavný souboj kapitánů Ja-
kuba Prachaře a Vojty Kotka

12.45 Vraždy podle Agathy
Christie (11)
Tajemství sirotčince.
Krimiseriál (Fr., 2017). Hrají:
B. Bellavoirová, S. Labarthe,
E. Frencková, D. Thomas a další

14.45 Vraždy pro slečnu
Fisherovou (1)
Vražda v obchodním domě.
Krimiseriál (Austr., 2019). Hrají:
G. Hakewillová, J. Jackson,
C. McClementsová a další.
Režie F. Banksová

16.45 Bílá paní
Komedie (ČR, 1965). Krásná
Perchta, zvaná Bílá paní, jed-
noho dne vystoupí z obrazu
a svými kouzly způsobí
poprask v celé vesnici. V nad-
přirozeno však skoro nikdo
nevěří a do vsi je vypravena
zvláštní komise z ministerstva.
Hrají: I. Kačírková, V. Brodský,
R. Hrušínský, M. Kopecký,
J. Bek, V. Chramostová a další.
Režie Z. Podskalský

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME

20.15 Čarodějovy hodiny
Fantasy film (USA, 2018). Píše
se rok 1955 a malý Lewis se po
smrti rodičů ocitá v péči
strýčka. Brzy zjišťuje, že jeho
příbuzný je mocný čaroděj.
Lewis se stane kouzelnickým
učedníkem a společně se strýč-
kem se snaží najít záhadné
hodiny, které do zdí domu
schoval zlý černokněžník
a které pomalu odtikávají
konec světa. Hrají: J. Black,
C. Blanchettová, K. MacLachlan
a další. Režie E. Roth

22.25 Poslouchej
Thriller (ČR, 2019). Eliška
a Adam si od společné dovo-
lené slibují upevnění vztahu,
který se kvůli nevěrám roz-
padá. Že nejsou na dovolené
sami, zjistí Eliška ve chvíli, když
začne v jejich autě slýchávat
hlas mrtvé dívky, který ji varuje
před Adamem. Jak kilometry
ubíhají, společná dovolená se
mění v boj o život. Hrají:
K. Podzimková, A. Bílík,
V. Lazorčáková a další.
Režie D. Kaňka, M. Müller

00.15 Bůhmasakru
Komedie (Fr./N/Pol./Šp., 2011).
Hrají: J. Fosterová, K. Winsle-
tová, Ch. Waltz, J. C. Reilly,
E. Polanski, E. Berger, J. Rezwin
a další. Režie R. Polanski

01.55 Don’t Stop
Drama (ČR, 2012). Hrají: P. Děr-
gel, L. Reichl, J. Kocman, K. Tro-
janová a další. Režie R. Řeřicha

04.05 Hudson a Rex II (2)
Mrtvý muž přichází. Krimiseriál
(Kan., 2019)

05.10 Pohoda u krbu

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

10.00 YouTube Chart
Nejsledovanější videa na če-
ském YouTube. Která hudba
u nás nejvíc trenduje na You-
Tubu? Které klipy mají nejvíc
views? Aktuální hitparádou,
kterou tvoří vaše zhlédnutí,
vás provede každé sobotní do-
poledne Ondra Urban

12.05 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

13.00 Novinky
Nové klipy pěkně pohromadě

14.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

14.30 #MASTERCHAT
Neformální rozhovory s osob-
nostmi při přípravě jejich oblí-
beného pokrmu s šéfkuchařem
restaurace Jam&co Jakubem
Čermákem amoderátorem
Vladem Pavlíkem

14.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

15.00 Top 3 Óčko Chart
Koho jste poslali až na bednu
v hitparádě Óčka. Tři nejlepší
se představují

15.20 Óčko hity
Klipy nonstop Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

16.20 Flirty Dancing
Láska na první tanec

17.20 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší
hity z českých a světových
hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy
z YouTube

17.55 KOŤÁK KUCHTÍK
Neumíte vařit, ale baví vás to?
Zkuste to s moderátorem
Jakubem Kotkem

18.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší
hity z českých a světových
hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy
z YouTube

21.00 CZ & SK Novinky
České a slovenské klipy

22.00 TRANSMISSION DJ Set
Taneční sety od nejlepších
světových DJs

00.00 Party ride
Nejlepší hudební kulisa pro
páteční a sobotní jízdu všeho
druhu. Playlist vhodný do
klubu i na podkreslení domácí
party!

01.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete zprávu
všem, kdo se právě dívají na
Óčko! Váš příspěvek bez
telefonního čísla bude
zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si
číslo nebo zprávu chcete
poslat přímo k sobě na
mobil, máte možnost. SMS
chat Óčka nesmí být použit
k žádným aktivitám, které jsou
nebo by mohly být v rozporu
s platnými zákony České
republiky
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06.00 Zajímavosti z regionů
06.25 Kalif čápem

TV pohádka (ČR, 1969)
06.55 Mravnost nade vše

Komedie (ČR, 1937). Hrají:
H. Haas, V. Ferbasová,
A. Mandlová, S. Svozilová,
L. Boháč, S. Rašilov, Z. Baldová
a další. Režie M. Frič

08.15 Úsměvy Václava Sloupa
08.55 Polopatě
09.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera
10.35 Objektiv
11.05 Život na zámku

Návrat ztraceného syna. Seriál
(ČR, 1995)

12.00 Otázky VáclavaMoravce
13.05 Ošklivá princezna

Pohádka (ČR, 1999). Hrají:
L. Vlasáková, S. Laurinová,
V. Preiss, M. Dlouhý, F. Blažek,
M. Dejdar, A. Švehlík, J. Skope-
ček. Režie M. Sobota

14.00 Až kohout snese vejce
Pohádka (ČR, 2006). Hrají:
V. Helšus, M. Maurerová,
M. Hofmann, N. Konvalinková,
V. Sloup a další. Režie O. Kosek

15.00 Pohádka z větrného
mlýna
Pohádka (ČR, 1996). Hrají:
A. Černá, J. Schwarz, V. Galatí-
ková, S. Laurinová, J. Zindulka
a další. Režie S. Simonová

16.05 Zlá krev (5/7)
Historický seriál (ČR, 1986).
Hrají: M. Růžek, J. Vala, D. Kolá-
řová, S. Remunda a další. Režie
F. Filip

17.25 Pošta pro tebe
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapom-
něli

19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Zločiny Velké Prahy
(6/10)
Zmizelá. Krimiseriál (ČR, 2020).
Každý má svůj vlastní způsob
lásky. Scénář J. Drbohlav. Ka-
mera P. Berkovič. Hrají: J. Plesl,
J. Langmajer, D. Šafařík, L. Vla-
sáková, J. Bartoška, M. Taclík,
V. Chramostová, J. Novotný,
Š. Kozub, J. Boková a další.
Režie J. Brabec

21.15 168 hodin
21.50 Manželka Ronalda

Sheldona
Detektivní film (ČR, 2001). Otec
usiluje o záchranu syna pode-
zřelého ze spáchání těžkého
zločinu. Scénář podle románu
P. Quentina napsal I. Hejna.
Hrají: V. Preiss, F. Blažek,
J. Schneiderová, S. Skopal,
I. Svobodová, J. Čenský,
V. Postránecký, T. Medvecká,
S. Stašová, F. Němec, K. Bro-
žová, H. Maciuchová a další.
Režie Z. Zelenka

23.30 Případy detektiva
Murdocha XIII
Smrtelná dávka. Krimiseriál
(VB/Kan., 2019). Hrají: Y. Bis-
son, T. Craig, H. Joyová, J. Har-
ris, D. Maslany, L. K. Murdoch
a další. Režie M. Pedersenová

00.20 Banánové rybičky
00.50 13. komnataMiroslava

Šimůnka
01.20 Žiješ jenom 2x
01.50 Hobby naší doby
02.15 Přes nový práh
02.40 Bydlení je hra
03.05 Zahrada je hra
03.25 Rajské zahrady II
03.45 Chalupa je hra
04.10 Pod pokličkou
04.30 Kuchařská pohotovost
05.00 Bydlet jako... skejťák

06.05 Zvonečkovi
06.35 Prasátko Peppa VIII
06.45 Friends: Kámošky

z Heartlake City
07.05 Pan Jezevec a paní Liška
07.20 Ovečka Shaun VI
07.30 Studio Kamarád
09.00 Hledání ztraceného času
09.20 Sváteční slovo husitského

farářeMartina Chadimy
09.30 Film o filmu: V síti
09.50 Atletika: HalovéME 2021

Polsko
Přímý přenos z evropského
halového šampionátu v atle-
tice z polské Toruně

13.35 Království divočiny:
Včelojed chocholatý
Neohrožený bojovník se sršni

14.05 Život v extrémních pod-
mínkách (2/3)
Horko a chlad. O přizpůso-
bivosti a neuvěřitelných
schopnostech živočichů přežít.
Ostrov Sumatra je příkladem
ostrých kontrastů života v jed-
notlivých obdobích

14.55 Nádherná Jižní Korea
(2/2)
Úchvatná cesta horskou kraji-
nou Jižní Koreje

15.45 Kouzla a nebezpečí
skandinávské zimy (2/4)
Zima na severu Evropy nabízí
mnoho krás, ale i velkých
hrozeb

16.50 Atletika: HalovéME 2021
Polsko
Přímý přenos z evropského
halového šampionátu v atle-
tice z polské Toruně

19.20 Zajímavosti z regionů
Události a informace z kraje,
v němž žijete

19.50 Zprávy v českém znako-
vém jazyce

20.00 Geronimo
Western (USA, 1962). Bojovník,
vůdce, legenda – vzpurný
náčelník Apačů. Hrají: Ch. Con-
nors, K. Deviová, P. Conway,
A. Silvestre, A. West, L. Dobkin
a další. Režie A. Laven

21.45 Rivalové
Životopisné drama (USA/VB/N,
2013). Čím blíž jste smrti, tím
víc se cítíte naživu. Jedině tak
lze závodit s formulí 1. O ne-
smiřitelném soupeření Jamese
Hunta a Nikiho Laudy. Hrají:
Ch. Hemsworth, D. Brühl,
O. Wildeová, A. M. Larová,
P. Favino, N. Dormerová a další.
Režie R. Howard

23.45 Hra špionů: Příběhy
studené války (3/3)
Tajné služby při obstarávání
informací jen zřídkakdy berou
na své agenty ohledy. Ti se do-
pouštějí velezrady a v případě
odhalení jim často hrozí trest
smrti

00.40 Grantchester II (3/6)
Detektivní seriál (VB, 2016).
Reverend Sidney Chambers na
stopě zločinu. Hrají: J. Norton,
M. Christieová, R. Green,
T. Peake-Jonesová, A. Weaver,
S. Hizliová, L. Whiteová,
M. Shaeffer, J. Neumark Jones
a další. Režie D. O’Neill

01.30 Design (1/17)
TGV, restart francouzské
železnice. Okouzlující příběh
elegantního vysokorych-
lostního vlaku

01.55 Folklorika
02.30 Za závojem soukromí
03.00 Uchem jehly
03.25 Cesty víry
03.50 Ochránce
04.20 Folklorika

06.05 Oggy a Škodíci VII
06.20 Tlapková patrola III

(9, 10)
07.15 Looney Tunes: Úžasná

show II (5)
07.40 Kačeří příběhy (96, 97)
08.30 Kosmáček

Pohádka (N, 2012).
Hrají: H. Confuriusová,
A. Kaczmarczyk, F. Karl,
U. Noethen, A. Topol,
N. Gummichová a další

09.45 HannahMontana
Komedie (USA, 2009). Hrají:
M. Cyrusová, E. Osmentová,
M. Martindaleová, J. Earles,
P. Gunn, M. Hardinová a další.
Režie P. Chelsom

11.40 Máme rádi velryby
Rodinné drama (USA/VB,
2012). Hrají: D. Barrymoreová,
J. Krasinski, J. Pingayak,
A. Sweeney, T. Danson,
a další. Režie K. Kwapis

13.35 Babymáma
Komedie (USA, 2008). Hrají:
T. Feyová, A. Poehlerová,
G. Kinnear, D. Shepard,
R. Malco, S. Weaverová, S. Mar-
tin, M. Tierneyová a další.
Režie M. McCullers

15.30 Jak se zbavit nevěsty
Romantická komedie (ČR,
2016). Hrají: L. Vlasáková,
D. Matásek, J. Švandová,
A. Kerestešová, M. Bystroň
a další. Režie T. Svoboda

17.15 Mumie:
Hrob Dračího císaře
Akční film (Čína/N/USA, 2008).
Hrají: B. Fraser, Jet Li, M. Yeo-
hová, L. Ford, M. Belloová,
J. Hannah, A. Wong, I. Leon-
gová a další. Režie R. Cohen

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 MammaMia!
Muzikál (USA/N/VB, 2008).
Svobodná matka provozuje na
prosluněném řeckém ostrově
hotýlek a chystá se provdat
svou jedinou dceru. Ta by ráda
před vstupem domanželství
konečně zjistila, kdo je jejím
pravým otcem. Po tajném na-
hlédnutí do starých deníčků
své matky podnikavá dívka
nelení a na svatbu pozve hned
tři potencionální adepty...
Hrají: M. Streepová, C. Firth,
A. Seyfriedová, P. Brosnan,
J. Waltersová, S. Skarsgard,
Ch. Baranskiová a další.
Režie P. Lloydová

22.10 Střepiny
Nazýváme věci pravými jmény

22.40 Tohle je ráj
Romantická komedie (USA,
2012). Hrají: P. Rudd, J. Anisto-
nová, J. Theroux, A. Alda,
M. Akermanová, K. Marino
a další. Režie D. Wain

00.30 Babymáma
Komedie (USA, 2008). Hrají:
T. Feyová, A. Poehlerová,
G. Kinnear, D. Shepard,
R. Malco, S. Weaverová, S. Mar-
tin a další. Režie M. McCullers

02.00 Specialisté (23)
Naslepo. Krimiseriál (ČR, 2017).
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
J. Matoušková, M. Dalecký,
J. Meduna, P. Skružná a další.
Režie L. Hanulák

02.55 Volejte Novu
03.50 Tři pírka

Rodinný film (N, 2015).
Hrají: S. du Mont, J. Schümann,
M. Schönborn, E. Fitz, M. Kelle
a další. Režie S. Turhan

04.45 Novashopping

06.05 X-Men (2)
06.35 Čapí příběhy (13)
07.05 M.A.S.H (227)
07.35 M.A.S.H (228)
08.00 Druhá světová válka:

Cena říše (1)
09.10 Prima SVĚT
09.40 Fachmani
10.15 Teď vaří šéf!
11.00 PARTIE Terezie Tomán-

kové
11.50 Receptář prima nápadů
12.45 Libovky Pepy Libického
13.05 Vychytávky Ládi Hrušky
13.45 Libovky Pepy Libického

Znáte Pepu Libického? Ne? Tak
to byste ale měli! S ním totiž
může budovat, rekonstruovat
a vyrábět i ten, kdo není ře-
meslně příliš zdatný

14.05 Jak se staví sen
Rady, tipy, triky a k tomu
design! Uvádí P. Cejnar

14.50 Černá punčocha
Krimifilm (ČR, 1987). Přes den
je zaměstnanec módního sa-
lonuMiki vyhledávaným krej-
čím a pozornýmmanželem.
V noci jej však ovládají vra-
žedné sklony. Hrají: M. Karpí-
šek, L. Skořepová, S. Bartošová,
V. Jandák, H. Vávrová, N. Šebes-
tová a další. Režie O. Fuka

16.45 Padesátka
Komedie (ČR, 2015). Když Jan
přijíždí na hory hledat svého
otce, vůbec netuší, co ho
potká. Hrají: O. Pavelka,
J. Prachař, V. Cibulková a další.
Režie V. Kotek

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené zprávy
z domova i ze světa. Rychle,
stručně a srozumitelně

19.40 Sport
19.55 SHOWTIME

20.15 Nestyda
Komedie (ČR, 2008). Notorický
sukničkář Oskar se pokouší
neustálými zálety zahnat krizi
středního věku i narůstající
manželskou nespokojenost.
Když kvůli flirtu zfalšuje před-
pověď počasí, následky na
sebe nenechají dlouho čekat.
Oskar se ocitá bez práce i bez
manželky. Bezstarostný život
svobodnéhomládence však
nemusí být vůbec idylický.
Hrají: J. Macháček, S. Babčá-
ková, P. Liška, V. Kerekes
a další. Režie J. Hřebejk

22.05 Drsný Harry
Akční film (USA, 1971). Obyva-
tele San Franciska ohrožuje
zákeřný střelec. Pátráním po
šílenci je pověřen inspektor
Harry Callahan, který se vyzna-
čuje nestandardními postupy
při vyšetřování. Hrají: C. East-
wood, H. Guardino a další.
Režie D. Siegel

00.20 Pulp Fiction:
Historky z podsvětí
Krimikomedie (USA, 1994). Tři
na první pohled nesouvisející
historky z krvavého podsvětí
tvoří jeden příběh plný stylizo-
vaného násilí, drog, dnes už
kultovních dialogů, a hlavně
absurdních situací a nečeka-
ných dějových zvratů. Hrají:
J. Travolta, S. L. Jackson,
B. Willis, U. Thurmanová
a další. Režie Q. Tarantino

03.40 Vraždy podle Agathy
Christie (11)
Tajemství sirotčince. Krimi-
seriál (Fr., 2017)

05.40 Pohoda u krbu
Uklidňuje vás praskání dřeva
v krbu?

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

11.00 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

11.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

12.00 KOŤÁK KUCHTÍK
Neumíte vařit, ale baví vás to?
Zkuste to s moderátorem Jaku-
bem Kotkem

12.05 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

13.00 Óčko Chart
Hitparáda diváků Óčka.
Hitparáda 20 největších hitů
a 4 novinek každý týden, kdy
o pořadí rozhodují sami diváci
na webu ocko.tv. Hlasutej na
ÓČKO CHART a pak sledujte,
jak dopadly vaše hvězdy
v našem žebříčku! I váš hlas
může rozhodnout o tom, kdo
skončí na vrcholu další ÓČKO
CHART!

15.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

15.30 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

15.35 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

16.30 Top 3 YouTube Chart
Tři nejsledovanější klipy z hit-
parády YouTube Chart. Celý
žebříček sledujte každou
sobotu od 10.00

16.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

17.30 Top 10
Tematická desítka nejlepších
videoklipů

18.20 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

20.55 Over Drive
Dej gain na max. Drive for your
life! Pořad pro všechny pří-
znivce vyhraněné hudby, ex-
trémních sportů a neotřelých
subkultur. Je to trochu ostřejší,
takže každou neděli po desáté
večer!

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Drive
Host: David Navara. Nemain-
streamová hudba, extrémní
sporty, lifestyle

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka Pošlete zprávu všem, kdo
se právě dívají na Óčko! Váš
příspěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost. SMS chat Óčka nesmí
být použit k žádným aktivitám,
které jsou nebo by mohly být
v rozporu s platnými zákony
České republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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06.00 Zajímavosti z regionů
06.25 Kalif čápem

TV pohádka (ČR, 1969)
06.55 Mravnost nade vše

Komedie (ČR, 1937). Hrají:
H. Haas, V. Ferbasová,
A. Mandlová, S. Svozilová,
L. Boháč, S. Rašilov, Z. Baldová
a další. Režie M. Frič

08.15 Úsměvy Václava Sloupa
08.55 Polopatě
09.45 Kalendárium
10.00 Toulavá kamera
10.35 Objektiv
11.05 Život na zámku

Návrat ztraceného syna. Seriál
(ČR, 1995)

12.00 Otázky VáclavaMoravce
13.05 Ošklivá princezna

Pohádka (ČR, 1999). Hrají:
L. Vlasáková, S. Laurinová,
V. Preiss, M. Dlouhý, F. Blažek,
M. Dejdar, A. Švehlík, J. Skope-
ček. Režie M. Sobota

14.00 Až kohout snese vejce
Pohádka (ČR, 2006). Hrají:
V. Helšus, M. Maurerová,
M. Hofmann, N. Konvalinková,
V. Sloup a další. Režie O. Kosek

15.00 Pohádka z větrného
mlýna
Pohádka (ČR, 1996). Hrají:
A. Černá, J. Schwarz, V. Galatí-
ková, S. Laurinová, J. Zindulka
a další. Režie S. Simonová

16.05 Zlá krev (5/7)
Historický seriál (ČR, 1986).
Hrají: M. Růžek, J. Vala, D. Kolá-
řová, S. Remunda a další. Režie
F. Filip

17.25 Pošta pro tebe
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapom-
něli

19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.10 Zločiny Velké Prahy
(6/10)
Zmizelá. Krimiseriál (ČR, 2020).
Každý má svůj vlastní způsob
lásky. Scénář J. Drbohlav. Ka-
mera P. Berkovič. Hrají: J. Plesl,
J. Langmajer, D. Šafařík, L. Vla-
sáková, J. Bartoška, M. Taclík,
V. Chramostová, J. Novotný,
Š. Kozub, J. Boková a další.
Režie J. Brabec

21.15 168 hodin
21.50 Manželka Ronalda

Sheldona
Detektivní film (ČR, 2001). Otec
usiluje o záchranu syna pode-
zřelého ze spáchání těžkého
zločinu. Scénář podle románu
P. Quentina napsal I. Hejna.
Hrají: V. Preiss, F. Blažek,
J. Schneiderová, S. Skopal,
I. Svobodová, J. Čenský,
V. Postránecký, T. Medvecká,
S. Stašová, F. Němec, K. Bro-
žová, H. Maciuchová a další.
Režie Z. Zelenka

23.30 Případy detektiva
Murdocha XIII
Smrtelná dávka. Krimiseriál
(VB/Kan., 2019). Hrají: Y. Bis-
son, T. Craig, H. Joyová, J. Har-
ris, D. Maslany, L. K. Murdoch
a další. Režie M. Pedersenová

00.20 Banánové rybičky
00.50 13. komnataMiroslava

Šimůnka
01.20 Žiješ jenom 2x
01.50 Hobby naší doby
02.15 Přes nový práh
02.40 Bydlení je hra
03.05 Zahrada je hra
03.25 Rajské zahrady II
03.45 Chalupa je hra
04.10 Pod pokličkou
04.30 Kuchařská pohotovost
05.00 Bydlet jako... skejťák

06.05 Zvonečkovi
06.35 Prasátko Peppa VIII
06.45 Friends: Kámošky

z Heartlake City
07.05 Pan Jezevec a paní Liška
07.20 Ovečka Shaun VI
07.30 Studio Kamarád
09.00 Hledání ztraceného času
09.20 Sváteční slovo husitského

farářeMartina Chadimy
09.30 Film o filmu: V síti
09.50 Atletika: HalovéME 2021

Polsko
Přímý přenos z evropského
halového šampionátu v atle-
tice z polské Toruně

13.35 Království divočiny:
Včelojed chocholatý
Neohrožený bojovník se sršni

14.05 Život v extrémních pod-
mínkách (2/3)
Horko a chlad. O přizpůso-
bivosti a neuvěřitelných
schopnostech živočichů přežít.
Ostrov Sumatra je příkladem
ostrých kontrastů života v jed-
notlivých obdobích

14.55 Nádherná Jižní Korea
(2/2)
Úchvatná cesta horskou kraji-
nou Jižní Koreje

15.45 Kouzla a nebezpečí
skandinávské zimy (2/4)
Zima na severu Evropy nabízí
mnoho krás, ale i velkých
hrozeb

16.50 Atletika: HalovéME 2021
Polsko
Přímý přenos z evropského
halového šampionátu v atle-
tice z polské Toruně

19.20 Zajímavosti z regionů
Události a informace z kraje,
v němž žijete

19.50 Zprávy v českém znako-
vém jazyce

20.00 Geronimo
Western (USA, 1962). Bojovník,
vůdce, legenda – vzpurný
náčelník Apačů. Hrají: Ch. Con-
nors, K. Deviová, P. Conway,
A. Silvestre, A. West, L. Dobkin
a další. Režie A. Laven

21.45 Rivalové
Životopisné drama (USA/VB/N,
2013). Čím blíž jste smrti, tím
víc se cítíte naživu. Jedině tak
lze závodit s formulí 1. O ne-
smiřitelném soupeření Jamese
Hunta a Nikiho Laudy. Hrají:
Ch. Hemsworth, D. Brühl,
O. Wildeová, A. M. Larová,
P. Favino, N. Dormerová a další.
Režie R. Howard

23.45 Hra špionů: Příběhy
studené války (3/3)
Tajné služby při obstarávání
informací jen zřídkakdy berou
na své agenty ohledy. Ti se do-
pouštějí velezrady a v případě
odhalení jim často hrozí trest
smrti

00.40 Grantchester II (3/6)
Detektivní seriál (VB, 2016).
Reverend Sidney Chambers na
stopě zločinu. Hrají: J. Norton,
M. Christieová, R. Green,
T. Peake-Jonesová, A. Weaver,
S. Hizliová, L. Whiteová,
M. Shaeffer, J. Neumark Jones
a další. Režie D. O’Neill

01.30 Design (1/17)
TGV, restart francouzské
železnice. Okouzlující příběh
elegantního vysokorych-
lostního vlaku

01.55 Folklorika
02.30 Za závojem soukromí
03.00 Uchem jehly
03.25 Cesty víry
03.50 Ochránce
04.20 Folklorika

06.05 Oggy a Škodíci VII
06.20 Tlapková patrola III

(9, 10)
07.15 Looney Tunes: Úžasná

show II (5)
07.40 Kačeří příběhy (96, 97)
08.30 Kosmáček

Pohádka (N, 2012).
Hrají: H. Confuriusová,
A. Kaczmarczyk, F. Karl,
U. Noethen, A. Topol,
N. Gummichová a další

09.45 HannahMontana
Komedie (USA, 2009). Hrají:
M. Cyrusová, E. Osmentová,
M. Martindaleová, J. Earles,
P. Gunn, M. Hardinová a další.
Režie P. Chelsom

11.40 Máme rádi velryby
Rodinné drama (USA/VB,
2012). Hrají: D. Barrymoreová,
J. Krasinski, J. Pingayak,
A. Sweeney, T. Danson,
a další. Režie K. Kwapis

13.35 Babymáma
Komedie (USA, 2008). Hrají:
T. Feyová, A. Poehlerová,
G. Kinnear, D. Shepard,
R. Malco, S. Weaverová, S. Mar-
tin, M. Tierneyová a další.
Režie M. McCullers

15.30 Jak se zbavit nevěsty
Romantická komedie (ČR,
2016). Hrají: L. Vlasáková,
D. Matásek, J. Švandová,
A. Kerestešová, M. Bystroň
a další. Režie T. Svoboda

17.15 Mumie:
Hrob Dračího císaře
Akční film (Čína/N/USA, 2008).
Hrají: B. Fraser, Jet Li, M. Yeo-
hová, L. Ford, M. Belloová,
J. Hannah, A. Wong, I. Leon-
gová a další. Režie R. Cohen

19.30 Televizní noviny, Spor-
tovní noviny, Počasí

20.20 MammaMia!
Muzikál (USA/N/VB, 2008).
Svobodná matka provozuje na
prosluněném řeckém ostrově
hotýlek a chystá se provdat
svou jedinou dceru. Ta by ráda
před vstupem domanželství
konečně zjistila, kdo je jejím
pravým otcem. Po tajném na-
hlédnutí do starých deníčků
své matky podnikavá dívka
nelení a na svatbu pozve hned
tři potencionální adepty...
Hrají: M. Streepová, C. Firth,
A. Seyfriedová, P. Brosnan,
J. Waltersová, S. Skarsgard,
Ch. Baranskiová a další.
Režie P. Lloydová

22.10 Střepiny
Nazýváme věci pravými jmény

22.40 Tohle je ráj
Romantická komedie (USA,
2012). Hrají: P. Rudd, J. Anisto-
nová, J. Theroux, A. Alda,
M. Akermanová, K. Marino
a další. Režie D. Wain

00.30 Babymáma
Komedie (USA, 2008). Hrají:
T. Feyová, A. Poehlerová,
G. Kinnear, D. Shepard,
R. Malco, S. Weaverová, S. Mar-
tin a další. Režie M. McCullers

02.00 Specialisté (23)
Naslepo. Krimiseriál (ČR, 2017).
Hrají: D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
J. Matoušková, M. Dalecký,
J. Meduna, P. Skružná a další.
Režie L. Hanulák

02.55 Volejte Novu
03.50 Tři pírka

Rodinný film (N, 2015).
Hrají: S. du Mont, J. Schümann,
M. Schönborn, E. Fitz, M. Kelle
a další. Režie S. Turhan

04.45 Novashopping

06.05 X-Men (2)
06.35 Čapí příběhy (13)
07.05 M.A.S.H (227)
07.35 M.A.S.H (228)
08.00 Druhá světová válka:

Cena říše (1)
09.10 Prima SVĚT
09.40 Fachmani
10.15 Teď vaří šéf!
11.00 PARTIE Terezie Tomán-

kové
11.50 Receptář prima nápadů
12.45 Libovky Pepy Libického
13.05 Vychytávky Ládi Hrušky
13.45 Libovky Pepy Libického

Znáte Pepu Libického? Ne? Tak
to byste ale měli! S ním totiž
může budovat, rekonstruovat
a vyrábět i ten, kdo není ře-
meslně příliš zdatný

14.05 Jak se staví sen
Rady, tipy, triky a k tomu
design! Uvádí P. Cejnar

14.50 Černá punčocha
Krimifilm (ČR, 1987). Přes den
je zaměstnanec módního sa-
lonuMiki vyhledávaným krej-
čím a pozornýmmanželem.
V noci jej však ovládají vra-
žedné sklony. Hrají: M. Karpí-
šek, L. Skořepová, S. Bartošová,
V. Jandák, H. Vávrová, N. Šebes-
tová a další. Režie O. Fuka

16.45 Padesátka
Komedie (ČR, 2015). Když Jan
přijíždí na hory hledat svého
otce, vůbec netuší, co ho
potká. Hrají: O. Pavelka,
J. Prachař, V. Cibulková a další.
Režie V. Kotek

18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
Ty nejnovější ověřené zprávy
z domova i ze světa. Rychle,
stručně a srozumitelně

19.40 Sport
19.55 SHOWTIME

20.15 Nestyda
Komedie (ČR, 2008). Notorický
sukničkář Oskar se pokouší
neustálými zálety zahnat krizi
středního věku i narůstající
manželskou nespokojenost.
Když kvůli flirtu zfalšuje před-
pověď počasí, následky na
sebe nenechají dlouho čekat.
Oskar se ocitá bez práce i bez
manželky. Bezstarostný život
svobodnéhomládence však
nemusí být vůbec idylický.
Hrají: J. Macháček, S. Babčá-
ková, P. Liška, V. Kerekes
a další. Režie J. Hřebejk

22.05 Drsný Harry
Akční film (USA, 1971). Obyva-
tele San Franciska ohrožuje
zákeřný střelec. Pátráním po
šílenci je pověřen inspektor
Harry Callahan, který se vyzna-
čuje nestandardními postupy
při vyšetřování. Hrají: C. East-
wood, H. Guardino a další.
Režie D. Siegel

00.20 Pulp Fiction:
Historky z podsvětí
Krimikomedie (USA, 1994). Tři
na první pohled nesouvisející
historky z krvavého podsvětí
tvoří jeden příběh plný stylizo-
vaného násilí, drog, dnes už
kultovních dialogů, a hlavně
absurdních situací a nečeka-
ných dějových zvratů. Hrají:
J. Travolta, S. L. Jackson,
B. Willis, U. Thurmanová
a další. Režie Q. Tarantino

03.40 Vraždy podle Agathy
Christie (11)
Tajemství sirotčince. Krimi-
seriál (Fr., 2017)

05.40 Pohoda u krbu
Uklidňuje vás praskání dřeva
v krbu?

06.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

11.00 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

11.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

12.00 KOŤÁK KUCHTÍK
Neumíte vařit, ale baví vás to?
Zkuste to s moderátorem Jaku-
bem Kotkem

12.05 Number One
Klipy z prvních příček. Největší
pecky populární hudby najdete
na Óčku

13.00 Óčko Chart
Hitparáda diváků Óčka.
Hitparáda 20 největších hitů
a 4 novinek každý týden, kdy
o pořadí rozhodují sami diváci
na webu ocko.tv. Hlasutej na
ÓČKO CHART a pak sledujte,
jak dopadly vaše hvězdy
v našem žebříčku! I váš hlas
může rozhodnout o tom, kdo
skončí na vrcholu další ÓČKO
CHART!

15.05 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

15.30 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

15.35 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

16.30 Top 3 YouTube Chart
Tři nejsledovanější klipy z hit-
parády YouTube Chart. Celý
žebříček sledujte každou
sobotu od 10.00

16.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

17.30 Top 10
Tematická desítka nejlepších
videoklipů

18.20 Óčko hity
Největší hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z YouTube

20.55 Over Drive
Dej gain na max. Drive for your
life! Pořad pro všechny pří-
znivce vyhraněné hudby, ex-
trémních sportů a neotřelých
subkultur. Je to trochu ostřejší,
takže každou neděli po desáté
večer!

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22.00 Drive
Host: David Navara. Nemain-
streamová hudba, extrémní
sporty, lifestyle

22.30 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka Pošlete zprávu všem, kdo
se právě dívají na Óčko! Váš
příspěvek bez telefonního čísla
bude zobrazen s co nejmenším
zpožděním. Pokud nestihnete
zprávu přečíst, zapsat si číslo
nebo zprávu chcete poslat
přímo k sobě na mobil, máte
možnost. SMS chat Óčka nesmí
být použit k žádným aktivitám,
které jsou nebo by mohly být
v rozporu s platnými zákony
České republiky

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

7. 3.
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.35 Kukačky (9/13)
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Tak neváhej a toč speciál
15.05 Všechnopárty
15.50 To je vražda, napsala XI
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Rapl (1/13)
Nástřel. Detektivní seriál
(ČR, 2016)

21.10 Reportéři ČT
21.54 Výsledky losování

Šťastných 10 a Extra renty
21.55 Sametoví vrazi

Krimidrama (ČR, 2005)
0.05 Pánský večírek
0.50 AZ-kvíz
1.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
1.50 Kalendárium
2.05 Sváteční slovo husitského

farářeMartina Chadimy
2.15 Dobré ráno
4.45 Kluci v akci
5.10 Černé ovce
5.30 Události v regionech

13.40 Nádherná americká
města

14.35 Apokalypsa: 2. světová
válka (2/6)

15.30 Dobrodružství vědy
a techniky

16.00 Film o filmu: V síti
16.20 Letecké katastrofy
17.05 Magda Goebbelsová,

první dáma třetí říše
18.00 Velké stroje zblízka III
18.45 Večerníček
18.55 Design (1/17)
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Divy starověku (9/10)
20.50 Velké stroje zblízka III

Výletní superloď
21.35 Veronica Guerin

Životopisné drama
(Irs./VB/USA, 2003)

23.10 Takoví jsme byli
Romantické drama (USA, 1973)

1.05 100 dnů do vítězství (2/2)
Protiútok

2.05 Život z druhé ruky
2.35 Stopy, fakta, tajemství

Boží mlýny
3.00 V zajetí železné opony

Mládež patří nám!
3.15 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
3.40 Hrozen
4.10 Ta kobylka vychrtlá

09.00 Ulice (4005)
09.55 Specialisté (23)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon II (21)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (899)
14.05 Castle na zabití VI (16)
15.00 Dr. House (16, 17)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4006)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Specialisté (120)
Dvojnásobná vražda.
Krimiseriál (ČR, 2021)

21.15 Specialisté (24)
Dobří sousedé. Krimiseriál (ČR,
2017)

22.20 Smrtonosná zbraň III (5)
Pochop to. Krimiseriál (USA,
2018)

23.15 Dr. House (16)
Těžká váha. Seriál (USA, 2004)

0.05 Dr. House (17)
Nečekaná pravda. Seriál (USA,
2004)

0.55 Castle na zabití VI (16)
Krimiseriál (USA, 2013)

1.35 Smrtonosná zbraň III (5)
2.35 Střepiny
3.05 Co na to Češi

07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (228, 229)
10.25 Katie Ffordová: Druhá

šance
12.25 Walker, Texas Ranger VI

(17)
13.25 Policie Hamburk X (15)
14.25 Policie Hamburk X (16)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba XI (21)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Sestřičky (48)
Výtah, ledovec a klíčenka.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Postav si sen!
22.40 Expert na zločin (3)

Temná stránka. Krimiseriál
(Rak., 2018)

23.50 Policie v akci
0.50 Námořní vyšetřovací

služba XI (21)
Obvinění. Krimiseriál (USA,
2013)

1.45 Policie Hamburk X (15)
Pronásledovaná. Krimiseriál
(N, 2015)

2.45 Policie Hamburk X (16)
Franziina noční můra. Krimi-
seriál (N, 2015)

3.40 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy

Aktuální klipy. To, co nejvíc letí,
najdete na Óčku!

14.30 Top 3 YouTube Chart
Tři nejsledovanější klipy z hit-
parády YouTube Chart. Celý
žebříček sledujte každou
sobotu od 10.00

14.50 Óčko trendy
Aktuální klipy. To, co nejvíc letí,
najdete na Óčku!

15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU

17.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

20.30 Over Drive
Dej gain na max

20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

8. 3.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.30 Pošta pro tebe
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Zlá krev (5/7)
15.50 To je vražda, napsala XI
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Doktor Martin 2 (2)
Záskok. Seriál (ČR/SR, 2015)

21.05 Dobrá čtvrť
Poprvé a naposled. Seriál (ČR,
2005)

21.59 Výsledky losování
Šťastných 10 a Euro-
miliony

22.00 Dabing Street (3)
22.25 Dabing Street (4)
23.00 Komici na jedničku
23.55 Kriminalista
0.55 AZ-kvíz
1.25 Zajímavosti z regionů
1.50 Na stopě
2.10 Dobré ráno
4.45 Kočka není pes
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech

12.50 Kdo zaplatí účet?
13.15 Příběhy moderní

medicíny
13.35 Křídla války
14.20 Válečnice (1/3)
15.10 Stavitelé lodí (5/6)
16.00 DivokéMexiko (1/3)
16.50 Nádherná americká

města
17.45 Kočka není pes
18.15 České zázraky II (3/8)
18.45 Večerníček
19.00 Běžkotoulky
19.15 Cesty víry
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Útok v Salisbury (1/4)
Dramatický seriál (VB, 2020)

20.50 Útok v Salisbury (2/4)
Dramatický seriál (VB, 2020)

21.40 Sergej Vojcechovský,
generál bez vlasti

22.30 Grantchester II (4/6)
23.20 Doktorka Fosterová II

(5/5)
0.15 Indie Rickshow
1.05 Queer. Mlčení o Krškovi
1.35 Ztroskotanci a samo-

zvanci po třiceti letech
2.00 V zajetí železné opony
2.15 Stopy, fakta, tajemství
2.45 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
3.10 Svobodné Heřmanice
3.25 Charita na Haiti

09.00 Ulice (4006)
10.00 Specialisté (120)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon II (22)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (900)
14.05 Castle na zabití VI (17)
15.00 Dr. House (18, 19)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4007)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Anatomie života (9)
V kómatu. Seriál (ČR,
2021)

21.20 Mise Nový domov III
22.35 Víkend
23.35 Dr. House (18)

Nová generace. Seriál (USA,
2004)

0.25 Dr. House (19)
Děti. Seriál (USA, 2004)

1.15 Castle na zabití VI (17)
Krimiseriál (USA, 2013)

2.00 Mise Nový domov III
3.05 Co na to Češi
3.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (900)
Smrtelný virus. Seriál (ČR,
2019)

4.45 Novashopping

07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (229, 230)
10.25 Katie Ffordová:

Láska v New Yorku
12.25 Walker, Texas Ranger VI

(18)
13.25 Policie Hamburk X (17)
14.25 Policie Hamburk X (18)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba XI (22)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (86)
Jednoduchá otázka. Seriál (ČR,
2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Fachmani
23.25 Policie v akci
0.25 Námořní vyšetřovací

služba XI (22)
Střelec. Krimiseriál (USA,
2013)

1.20 Policie Hamburk X (17)
Druhá šance. Krimiseriál
(N, 2015)

2.20 Policie Hamburk X (18)
Zástěrka. Krimiseriál
(N, 2015)

3.20 Prostřeno!
4.25 Jak se staví sen
5.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy

Aktuální klipy. To, co nejvíc letí,
najdete na Óčku!

15.00 Mixxxer Live
Klipy na přání, soutěže
a zajímaví hosté nejen
z hudební scény

17.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

17.30 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka
Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

9. 3.
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.35 Kukačky (9/13)
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Tak neváhej a toč speciál
15.05 Všechnopárty
15.50 To je vražda, napsala XI
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny

20.10 Rapl (1/13)
Nástřel. Detektivní seriál
(ČR, 2016)

21.10 Reportéři ČT
21.54 Výsledky losování

Šťastných 10 a Extra renty
21.55 Sametoví vrazi

Krimidrama (ČR, 2005)
0.05 Pánský večírek
0.50 AZ-kvíz
1.25 Z metropole, Týden v re-

gionech
1.50 Kalendárium
2.05 Sváteční slovo husitského

farářeMartina Chadimy
2.15 Dobré ráno
4.45 Kluci v akci
5.10 Černé ovce
5.30 Události v regionech

13.40 Nádherná americká
města

14.35 Apokalypsa: 2. světová
válka (2/6)

15.30 Dobrodružství vědy
a techniky

16.00 Film o filmu: V síti
16.20 Letecké katastrofy
17.05 Magda Goebbelsová,

první dáma třetí říše
18.00 Velké stroje zblízka III
18.45 Večerníček
18.55 Design (1/17)
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce

20.00 Divy starověku (9/10)
20.50 Velké stroje zblízka III

Výletní superloď
21.35 Veronica Guerin

Životopisné drama
(Irs./VB/USA, 2003)

23.10 Takoví jsme byli
Romantické drama (USA, 1973)

1.05 100 dnů do vítězství (2/2)
Protiútok

2.05 Život z druhé ruky
2.35 Stopy, fakta, tajemství

Boží mlýny
3.00 V zajetí železné opony

Mládež patří nám!
3.15 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
3.40 Hrozen
4.10 Ta kobylka vychrtlá

09.00 Ulice (4005)
09.55 Specialisté (23)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Malý Sheldon II (21)
12.50 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (899)
14.05 Castle na zabití VI (16)
15.00 Dr. House (16, 17)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (4006)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

20.20 Specialisté (120)
Dvojnásobná vražda.
Krimiseriál (ČR, 2021)

21.15 Specialisté (24)
Dobří sousedé. Krimiseriál (ČR,
2017)

22.20 Smrtonosná zbraň III (5)
Pochop to. Krimiseriál (USA,
2018)

23.15 Dr. House (16)
Těžká váha. Seriál (USA, 2004)

0.05 Dr. House (17)
Nečekaná pravda. Seriál (USA,
2004)

0.55 Castle na zabití VI (16)
Krimiseriál (USA, 2013)

1.35 Smrtonosná zbraň III (5)
2.35 Střepiny
3.05 Co na to Češi

07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (228, 229)
10.25 Katie Ffordová: Druhá

šance
12.25 Walker, Texas Ranger VI

(17)
13.25 Policie Hamburk X (15)
14.25 Policie Hamburk X (16)
15.25 Námořní vyšetřovací

služba XI (21)
16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Sestřičky (48)
Výtah, ledovec a klíčenka.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Postav si sen!
22.40 Expert na zločin (3)

Temná stránka. Krimiseriál
(Rak., 2018)

23.50 Policie v akci
0.50 Námořní vyšetřovací

služba XI (21)
Obvinění. Krimiseriál (USA,
2013)

1.45 Policie Hamburk X (15)
Pronásledovaná. Krimiseriál
(N, 2015)

2.45 Policie Hamburk X (16)
Franziina noční můra. Krimi-
seriál (N, 2015)

3.40 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy

Aktuální klipy. To, co nejvíc letí,
najdete na Óčku!

14.30 Top 3 YouTube Chart
Tři nejsledovanější klipy z hit-
parády YouTube Chart. Celý
žebříček sledujte každou
sobotu od 10.00

14.50 Óčko trendy
Aktuální klipy. To, co nejvíc letí,
najdete na Óčku!

15.00 #VIDIMSE VMIXXXERU

17.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

20.30 Over Drive
Dej gain na max

20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
10.30 Pošta pro tebe
11.30 AZ-kvíz
12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.30 Zlá krev (5/7)
15.50 To je vražda, napsala XI
16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
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Záskok. Seriál (ČR/SR, 2015)

21.05 Dobrá čtvrť
Poprvé a naposled. Seriál (ČR,
2005)

21.59 Výsledky losování
Šťastných 10 a Euro-
miliony

22.00 Dabing Street (3)
22.25 Dabing Street (4)
23.00 Komici na jedničku
23.55 Kriminalista
0.55 AZ-kvíz
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1.50 Na stopě
2.10 Dobré ráno
4.45 Kočka není pes
5.15 Černé ovce
5.30 Události v regionech
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13.15 Příběhy moderní

medicíny
13.35 Křídla války
14.20 Válečnice (1/3)
15.10 Stavitelé lodí (5/6)
16.00 DivokéMexiko (1/3)
16.50 Nádherná americká

města
17.45 Kočka není pes
18.15 České zázraky II (3/8)
18.45 Večerníček
19.00 Běžkotoulky
19.15 Cesty víry
19.40 Postřehy odjinud
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Nová generace. Seriál (USA,
2004)
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Děti. Seriál (USA, 2004)
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Krimiseriál (USA, 2013)

2.00 Mise Nový domov III
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Smrtelný virus. Seriál (ČR,
2019)

4.45 Novashopping

07.00 Nový den
09.10 M.A.S.H (229, 230)
10.25 Katie Ffordová:

Láska v New Yorku
12.25 Walker, Texas Ranger VI

(18)
13.25 Policie Hamburk X (17)
14.25 Policie Hamburk X (18)
15.25 Námořní vyšetřovací
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16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.50 Počasí
19.55 SHOWTIME

20.15 Slunečná (86)
Jednoduchá otázka. Seriál (ČR,
2020)

21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.50 Fachmani
23.25 Policie v akci
0.25 Námořní vyšetřovací

služba XI (22)
Střelec. Krimiseriál (USA,
2013)

1.20 Policie Hamburk X (17)
Druhá šance. Krimiseriál
(N, 2015)

2.20 Policie Hamburk X (18)
Zástěrka. Krimiseriál
(N, 2015)

3.20 Prostřeno!
4.25 Jak se staví sen
5.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Tattoo Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy

Aktuální klipy. To, co nejvíc letí,
najdete na Óčku!

15.00 Mixxxer Live
Klipy na přání, soutěže
a zajímaví hosté nejen
z hudební scény

17.00 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

17.30 Smartmania
Novinky ze světa technologií,
testy a tipy

17.35 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

19.00 Moje desítka
Top 10 klipů podle diváka
Óčka

19.50 Óčko hity
Klipy nonstop. Největší hity
z českých a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt
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V době, kdy má
každý mobil, je no-
šení hodinek hlav-
ně zvyk. Nebo ne?

Pro řadu českých můžu je ru-
čičkový či digitální ukazatel
času připoutaný k zápěstí je-
jich jediným šperkem. Někdy
i jediným módním doplň-
kem. Najde se však také celá
řada těch, kteří se nošení ho-
dinek zcela vzdali a považují
je v době všudypřítomných
mobilních telefonů za zcela
zbytečné. A samozřejmě také
mnoho těch, kteří si jejich no-
šení vychutnávají. DeníkMet-
ro se proto rozhodl s nema-
lou mírou nadsázky rozdělit
českémuže do několika kate-
gorií. Poznáte se?

Salámista
Jeho krédo zní: V době, kdy

má u sebe každý mobil, je no-
šení hodinek zbytečné. Ačko-
li hodinky nikdy nenosí, ne-
zřídka se místo hrábnutí do
kapsy a pohlédnutí na displej
raději táže svých kamarádů
a kolegů s hodinkami na ru-
kou. Na někoho pakmůže pů-

sobit nejistě či pasivně. On je
ale přesvědčen, že jsou hodin-
ky přežitek.

Stylař
Náramkových hodinek má

doma požehnaně. Dobře to-
tiž ví, k čemu se hodí kovový
praktický řemínek, kdy zvo-
lit kůži či jak zkombinovat
zlatý ciferník s volnočaso-
vým sportovním sakem. V ex-

trémních případech pak
musí hodinky pokaždé ladit
třeba i se slunečními brýlemi
či barvou auta. Hodinky mu
předevšímmusí slušet.

Praktik
První hodinky dostal v dět-

ství, jakmile si je nandal, už
je nesundal. Během života si
na ně (to už měl jiné) zvykl
natolik, že kdyžmu v nich do-

šla baterka, do její výměny
bezradně zjišťoval přesný čas
na prázdném zápěstí. Často
se také kouká na hodinky ví-
cekrát, protože si na poprvé
nezapamatoval, kolik je.
„Zlozvyk“ nosit hodinky vždy
a všude nasazenému však při-
nesl také výhody. Díky nim
vypadá jako spolehlivý typ,
na kterého se každý rád s dů-
věrou obrací.

Sportovec
Klasické hodinky nenosí

buďto vůbec, nebo opravdu
jen velmi zřídka. Má totiž
chytré hodinky propojené
s telefonem, které mu hlídají
aktivitu během dne i během
sportovních výkonů. Tenhle
muž proti hodinkám nic
nemá. Jen je mu zcela jedno,
jak vypadají v kombinaci
s jeho košilí.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Životí postoj i reklama

Sociální sítě a YouTube kaná-
ly se radami, jak vybrat správ-
né hodinky, jen hemží. Má to
ale háček.

● Ačkoli vzory v oblasti módy
mladým po celém světě radí,
že hodinky jsou základ pán-
ského šatníku, zpravidla do-
poručují konkrétní značku.

● Celebrity v přiznaně sponzo-
rovaných příspěvcích tak
v některých případech
doporučují i nekvalitní věci.

Praktik Schwarzenberg. Hodinky natahuje 1x týdně. MAFRA

Herec a bavič Jiří Císler (1928–2004): „S blbcem nedůstojno bojovat. V určitým věku. V mládí mu dáte přes držku, (tajenka).“

Tajenka:vestářísemuvyhýbáte

AUTOR KŘÍŽOVKY: JAROSLAV VANĚČEK

Stylaři versus praktici. Módní
doplněk jsou hodinky vždycky
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DENNĚ TVÉ

VAŠE NOVÁ PRÁCE OBCHODNÍ ZÁSTUPCE –DENÍKMETRO

Jsme tým obchodního oddělení jedné z nejsilnějších mediálních skupin na českém trhu a jsme na to hrdí.
Náš výsledek práce je viditelný a mnohdy i hmatatelný – a to v deníku i magazínu Metro.
Chcete společně s námi utvářet vzhled našich novin i webu? Tak čtěte dál!

Budete se s námi realizovat v(e):
• komunikaci se stávajícími klienty, se kterými udržujeme dlouhodobé vztahy
• aktivním vyhledávání nových obchodních příležitostí, jimiž si budete rozšiřovat své stávající portfolio
•mediálním poradenství v oblasti inzerce
• správě obchodního případu od A do Z a v komunikaci s ostatními odděleními

Chceme vásmezi sebe, protože:
•máte obchodní talent a baví vás komunikace s lidmi
• jste týmový hráč a dokážete táhnout za jeden provaz i ve chvílích, kdy by ostatní již „přetahovanou“ vzdali
• cítíte touhu se nadále vzdělávat a stát se tím nejlepším z nás
• PC berete jako nedílnou součást vašeho života
•máte zájem prožívat svůj pracovní den v kanceláři i mimo ni

Máme pro vás:
• samostatnou a různorodou práci na zaměstnanecký poměr
•moderní pracovní prostředí s výbornou dopravní dostupností
• nás - přátelský kolektiv, který je mnohdy k nezaplacení
• fixní základní mzdu, pohyblivou složku a provize včetně kvartálních a ročních bonusů
• propracovaný adaptační proces, takže vás do vody nehodíme
•možnost kariérního růstu, pokud o něj budete stát
• příležitost podílet se na klíčových kampaních v regionu
• spoustu benefitů (5 týdnů dovolené, 2 dny sick days, stravenky, mobilní telefon a notebook
systematické profesní vzdělávání a příspěvky, multisport karta, příspěvek na sport a kulturu
zvýhodněné pojištění, zajímavé mobilní tarify pro celou vaši rodinu
firemní akce, volné vstupy do ZOO amnoho dalšího)

Své nabídky posílejte na Karolina.Kralova@mafra.cz

MOJE RANNÍ DÁVKA
INFORMACÍRMACÍ
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